



COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANONIMA

**Estados financieros intermedios separados condensados
correspondientes al período de nueve meses terminado
el 31 de marzo de 2020**

COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANÓNIMA

ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS SEPARADOS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES AL PERIODO DE NUEVE MESES TERMINADO EL 31 DE MARZO DE 2020.

INDICE

- Estados financieros intermedios separados condensados

Estado de situación financiera intermedio separado condensado al 31 de marzo de 2020.

Estado del resultado integral intermedio separado condensado correspondiente al periodo de nueve meses terminado el 31 de marzo de 2020.

Estado de cambios en el patrimonio intermedio separado condensado correspondiente al periodo de nueve meses terminado el 31 de marzo de 2020.

Estado de flujo de efectivo intermedio separado condensado correspondiente al periodo de nueve meses terminado el 31 de marzo de 2020.

Notas a los estados financieros intermedios separados condensados al 31 de marzo de 2020.

- Información adicional requerida por el artículo 68 del Reglamento de la Bolsa de Comercio de Buenos Aires y el artículo 12 del Capítulo III, Título IV, de las normas de la Comisión Nacional de Valores (N.T. 2013) por los estados financieros intermedios separados condensados al 31 de marzo de 2020.
- Informe de revisión limitada de los auditores independientes.

COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANONIMA
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA INTERMEDIO SEPARADO CONDENSADO AL 31 DE MARZO DE 2020
(Cifras expresadas en pesos)

ACTIVO	Notas	31.03.20	30.06.19
ACTIVO CORRIENTE			
Efectivo y equivalentes de efectivo	2.1	92.550.714	119.885.503
Otros activos financieros	2.2	36.217.397	45.692.763
Cuentas comerciales por cobrar	2.3	462.888.908	423.613.989
Otros créditos impositivos	2.4	91.794.772	84.309.341
Otras cuentas por cobrar	2.5	35.750.781	35.590.705
Inventarios	2.6	328.980.983	309.370.968
TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE		1.048.183.555	1.018.463.269
ACTIVO NO CORRIENTE			
Cuentas comerciales por cobrar	2.3	56.982.548	27.792.895
Inventarios	2.6	4.961.672	14.370.142
Impuesto diferido	2.7	21.469.283	-
Participación otras empresas	2.8	502.450.189	471.998.915
Propiedad, planta y equipo	2.9	434.310.987	472.249.135
Propiedades de inversión	2.10	29.182.318	29.180.735
Activos intangibles	2.11	20.207.729	20.971.018
Llave de negocio	2.12	16.879.869	22.866.703
TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE		1.086.444.595	1.059.429.543
TOTAL DEL ACTIVO		2.134.628.150	2.077.892.812
PASIVO Y PATRIMONIO NETO			
PASIVO CORRIENTE			
Cuentas comerciales por pagar	2.13	326.957.589	301.678.764
Préstamos	2.14	24.005.519	59.257.145
Remuneraciones y cargas sociales	2.15	42.824.744	39.838.101
Cuentas impositivas por pagar	2.16	24.713.632	29.763.560
Anticipo a clientes		32.145.669	6.238.005
Provisiones	2.17	4.662.360	4.797.141
Otros pasivos	2.18	10.296.968	7.880.663
TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE		465.606.481	449.453.379
PASIVO NO CORRIENTE			
Préstamos	2.14	7.737.642	15.367.135
Impuesto diferido	2.19	-	2.103.609
TOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE		7.737.642	17.470.744
TOTAL DEL PASIVO		473.344.123	466.924.123
PATRIMONIO			
Capital social		1.475.479.311	1.475.479.311
Reservas		128.263.382	17.134.587
Resultados acumulados – incluye el resultado del período		57.541.334	118.354.791
TOTAL DEL PATRIMONIO		1.661.284.027	1.610.968.689
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO		2.134.628.150	2.077.892.812

Las notas 1 a 4 forman parte integrante de estos estados financieros separados condensados.

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio de 2020
BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANONIMA
ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL INTERMEDIO SEPARADO CONDENSADO CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE NUEVE MESES
TERMINADO EL 31 DE MARZO DE 2020
(Cifras expresadas en pesos)

	Notas	31.03.20 (9 meses)	31.03.19 (9 meses)	31.03.20 (3 meses)	31.03.19 (3 meses)
Ventas	2.20	1.031.814.374	1.094.662.461	347.456.594	344.804.223
Costo de ventas	2.21	(683.771.875)	(721.224.627)	(230.538.458)	(219.278.089)
GANANCIA BRUTA		348.042.499	373.437.834	116.918.136	125.526.134
Gastos de comercialización	2.23	(275.940.248)	(288.293.948)	(89.067.030)	(89.569.279)
Gastos de administración	2.24	(68.442.806)	(71.577.200)	(23.893.830)	(23.946.052)
Otros ingresos / (egresos) - netos	2.25	16.169.518	12.966.707	6.257.451	112.590
RESULTADO OPERATIVO		19.828.963	26.533.393	10.214.727	12.123.393
Resultados financieros - netos	2.26	14.919.706	11.522.314	(3.052.322)	14.954.182
Rdo. por la Posición Monetaria Neta		(70.923.961)	(21.407.839)	(16.523.325)	(13.112.685)
Resultado de inversiones en sociedades		98.735.687	99.990.859	40.237.772	22.952.263
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS		62.560.395	116.638.727	30.876.852	36.917.153
Impuesto a las ganancias	2.27	(5.019.061)	(50.879.294)	(1.596.254)	(21.372.433)
GANANCIA NETA Y TOTAL RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO		57.541.334	65.759.433	29.280.598	15.544.720
Resultado por acción ordinaria					
Sobre acciones escriturales		121.085.807	121.085.807	121.085.807	121.085.807
Básico		0,475	0,543	0,242	0,128

Las notas 1 a 4 forman parte integrante de estos estados financieros separados condensados.

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio de 2020
BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANONIMA

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO INTERMEDIO SEPARADO CONDENSADO POR EL PERIODO DE NUEVE MESES TERMINADO EL 31 DE MARZO DE 2020

(Cifras expresadas en pesos)

Rubros	Aportes de los Propietarios		Resultados Acumulados			Patrimonio Total
	Capital Social	Ajuste Integral del Capital Social	Reserva Legal	Reserva Facultativa	Resultados no Asignados	
Saldos al 30 de junio de 2019	121.085.807	1.354.393.504	17.134.587	-	118.354.791	1.610.968.689
Destinados por Resolución de Asamblea General Ordinaria y Extr. del 24.10.19						
• A Reserva Legal			43.600.850		(43.600.850)	
• A Reserva Facultativa				67.527.945	(67.527.945)	
• A Dividendos en Efectivo					(7.225.996)	(7.225.996)
Ganancia neta del período					57.541.334	57.541.334
Saldos al 31 de marzo de 2020	121.085.807	1.354.393.504	60.735.437	67.527.945	57.541.334	1.661.284.027

Las notas 1 a 4 forman parte integrante de estos estados financieros separados condensados.

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio de 2020

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANONIMA

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO INTERMEDIO SEPARADO CONDENSADO POR EL PERIODO DE NUEVE MESES TERMINADO EL 31 DE MARZO DE 2019

(Cifras expresadas en pesos)

Rubros	Aportes de los Propietarios		Resultados Acumulados			Patrimonio Total
	Capital Social	Ajuste Integral del Capital Social	Reserva Legal	Reserva Facultativa	Resultados no Asignados	
Saldos al 30 de junio de 2018	86.085.807	1.327.983.982	6.283.128	139.066.053	(45.750.378)	1.513.668.592
Destinados por Resolución de Asamblea General Ordinaria y Extr. del 25.10.18						
• A Reserva Legal			10.851.459		(10.851.459)	-
• A Reserva Facultativa				131.761.385	(131.761.385)	-
• A Dividendos en Acciones	35.000.000	26.409.522			(61.409.522)	-
• A Dividendos en Efectivo					(21.054.694)	(21.054.694)
Absorción de resultados no asignados				(270.827.438)	270.827.438	-
Ganancia neta del período					65.759.433	65.759.433
Saldos al 31 de marzo de 2019	121.085.807	1.354.393.504	17.134.587	-	65.759.433	1.558.373.331

Las notas 1 a 4 forman parte integrante de estos estados financieros separados condensados.

Véase nuestro informe de fecha

8 de junio de 2020

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANONIMA
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO INTERMEDIO SEPARADO CONDENSADO POR EL PERIODO DE NUEVE MESES TERMINADO EL 31 DE
MARZO DE 2020
(Cifras expresadas en pesos)

	Notas	31.03.20	31.03.19
FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
Ganancia neta del período		57.541.334	65.759.433
Ajustes para arribar al flujo de efectivo proveniente de las actividades de operación:			
Impuesto a las ganancias		5.019.061	50.879.294
Resultados financieros		8.105.931	180.120
Depreciaciones de propiedades, plantas y equipos		34.820.540	38.641.663
Amortizaciones de activos intangibles		763.289	760.494
Diferencias de cambio		(23.025.637)	(11.702.434)
Resultado de inversiones en sociedades		(98.735.687)	(99.990.859)
Resultado de venta bienes de uso		(30.021)	520.615
		(15.541.190)	45.048.326
Cambios en el capital de trabajo	2.28	(52.423.056)	5.777.967
Subtotal		(67.964.246)	50.826.293
Pagos Ganancias		3.515.015	8.776.102
Flujo neto de efectivo (utilizado) generado por las actividades de operación		(64.449.231)	59.602.395
FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
Disminución (Aumento) de propiedad, planta y equipos, activos intangibles		9.134.463	(33.406.793)
Disminución (Aumento) neto de otros activos financieros		8.176.822	(23.344.282)
Disminución neta de inversión en sociedades		68.284.413	74.646.679
Flujo neto de efectivo generado por las actividades de inversión		85.595.698	17.895.604
FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIACION			
(Disminución) de deudas bancarias		(45.813.455)	(93.835.050)
Intereses		(1.260.603)	25.321.747
Dividendos en efectivo		(7.225.996)	(21.054.694)
Flujo neto de efectivo utilizado en actividades de financiación		(54.300.054)	(89.567.997)
DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO		(33.153.587)	(12.069.998)
Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del ejercicio		119.885.503	121.654.236
Diferencias de cambio netas por efectivo y equivalentes de efectivo		5.818.798	3.149.063
(Disminución) neta en el efectivo y equivalentes del efectivo		(33.153.587)	(12.069.998)
Efectivo y equivalentes de efectivo al cierre del período		92.550.714	112.733.301

Las notas 1 a 4 forman parte integrante de estos estados financieros separados condensados.

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio de 2020
BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANONIMA

1. NOTAS CORRESPONDIENTES A LOS ESTADOS FINANCIEROS SEPARADOS CONDENSADOS AL 31 DE MARZO DE 2020 (Cifras expresadas en pesos)

Las notas adjuntas a los estados financieros intermedios consolidados condensados de Compañía Introdutora de Buenos Aires S.A. son aplicables a los presentes estados financieros intermedios separados condensados.

2. COMPOSICIÓN DE LOS PRINCIPALES RUBROS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

	31.03.20	30.06.19
2.1 EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO		
Caja y bancos	28.808.856	43.584.807
Fondos comunes de inversión	63.741.858	76.300.696
	92.550.714	119.885.503
2.2 OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	31.03.20	30.06.19
* Corrientes		
Bonos / Títulos Públicos	33.103.031	41.873.223
Títulos Privados	3.114.366	3.819.540
	36.217.397	45.692.763
2.3 CUENTAS COMERCIALES POR COBRAR	31.03.20	30.06.19
* Corrientes		
Comunes	454.481.488	415.493.542
En Gestión Judicial	1.528.527	183.150
Del exterior	9.282.445	8.661.364
Subtotal	465.292.460	424.338.056
Previsión para deudores incobrables	(1.528.527)	(183.150)
Previsión para bonificaciones	(875.025)	(540.917)
Total	462.888.908	423.613.989

La evolución de la previsión para deudores incobrables fue la que se detalla en la siguiente página,

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio de 2020
BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

Saldos al inicio	183.150	285.252
Aumentos	1.393.337	-
Rtado. por exp. a los cambios en la moneda	(47.960)	(102.102)
Saldo al cierre del período / ejercicio	1.528.527	183.150

La evolución de la previsión para bonificaciones fue la siguiente:

Saldos al inicio	540.917	364.723
Aumentos	475.558	306.740
Rtado. por exp. a los cambios en la moneda	(141.450)	(130.546)
Saldo al cierre del período / ejercicio	875.025	540.917

* No corrientes

Partes relacionadas (nota 2.29)	56.982.548	27.792.895
	56.982.548	27.792.895

2.4 OTROS CREDITOS IMPOSITIVOS **31.03.20** **30.06.19**

Impuesto al valor agregado	-	934.966
Impuesto sobre los Ingresos brutos	54.998.095	63.359.415
Impuesto a las ganancias	36.780.028	19.820.943
Diversos	16.649	194.017
	91.794.772	84.309.341

2.5 OTRAS CUENTAS POR COBRAR **31.03.20** **30.06.19**

* Corrientes		
Anticipos a proveedores	16.071.876	14.334.399
Gastos pagados por adelantado	6.127.730	9.399.241
Diversos	13.551.175	11.857.065
	35.750.781	35.590.705

2.6 INVENTARIOS **31.03.20** **30.06.19**

* Corrientes		
Materia Prima y Materiales	261.823.476	228.556.244
Productos en Proceso	446.575	652.837
Mercadería de reventa	10.462.376	17.208.058
Productos Terminados	56.248.556	62.953.829
	328.980.983	309.370.968

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio de 2020

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

* No Corrientes		
Materia Prima y Materiales	4.961.672	14.370.142
	<u>4.961.672</u>	<u>14.370.142</u>

2.7 IMPUESTO DIFERIDO **31.03.20** **30.06.19**

Activo por Impuesto Diferido

Diferencias temporarias de medición:

Provisiones y otros gastos no deducibles

Inventarios

Propiedad, planta y equipo

20.147.186	-
862.227	-
459.870	-
<u>21.469.283</u>	<u>-</u>

	Saldo al Comienzo del ejercicio	Cargo del período (1)	Saldo al cierre del período
Diferencias temporarias de medición	-	21.469.283	21.469.283
Total 31.03.20	<u>-</u>	<u>21.469.283</u>	<u>21.469.283</u>

(1) Imputado al Impuesto a las Ganancias

2.8 PARTICIPACIONES EN OTRAS EMPRESAS **31.03.20** **30.06.19**

Sociedades Art. 33 Ley 19550

Dos Anclas S.A.

Tau Delta S.A. -

Otras

Coop. de Serv. Y OP Limitada Jacinto Aráuz

Coop. de Serv. Públicos de Macachín

462.132.815	427.831.871
35.162.680	39.012.350
478.016	478.016
4.676.678	4.676.678
<u>502.450.189</u>	<u>471.998.915</u>

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio de 2020

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

	31.03.20	30.06.19
2.9 PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO		
Valores netos al inicio del ejercicio	472.249.135	484.260.622
Altas	10.087.480	38.951.162
Bajas	(13.205.088)	(1.169.794)
Depreciaciones	<u>(34.820.540)</u>	<u>(49.792.855)</u>
Valores netos al cierre del período / ejercicio	434.310.987	472.249.135
Campos, Terrenos, Edificios, Molinos, Pozos, Estanques, Alambrados	278.563.668	284.752.964
Instalaciones	32.619.954	35.353.592
Maquinarias y Motores eléctricos	97.484.770	92.359.032
Material rodante y Rodados	12.311.720	12.035.750
Caminos y Playas	2.607.700	3.085.109
Útiles y Herramientas, Elementos de laboratorio e Impl. De Extracción	2.400.366	2.515.007
Muebles y útiles y Máquinas de oficina	3.910.636	1.481.676
Obras en Curso	<u>4.412.173</u>	<u>40.666.005</u>
	434.310.987	472.249.135
2.10 PROPIEDADES DE INVERSIÓN	31.03.20	30.06.19
Valores netos al inicio del período / ejercicio	<u>29.182.318</u>	<u>29.180.735</u>
Valores netos al cierre del período / ejercicio	29.182.318	29.180.735
Los ingresos derivados de rentas provenientes de las Propiedades de inversión Por 9 meses al 31.03.20 son de \$ 2.119.991.-		
2.11 ACTIVOS INTANGIBLES	31.03.20	30.06.19
Valores netos al inicio del ejercicio	20.971.018	28.720.597
Disminuciones	-	(6.733.991)
Amortizaciones	<u>(763.289)</u>	<u>(1.015.588)</u>
Valores netos al cierre del período / ejercicio	20.207.729	20.971.018
2.12 LLAVE DE NEGOCIO	31.03.20	30.06.19
Tau Delta S.A.	<u>16.879.869</u>	<u>22.866.703</u>
	16.879.869	22.866.703
2.13 CUENTAS COMERCIALES POR PAGAR	31.03.20	30.06.19
Comunes	160.596.140	175.842.678
Del Exterior	389.354	2.096.682
Partes relacionadas (nota 2.29)	<u>165.972.095</u>	<u>123.739.404</u>
	326.957.589	301.678.764

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio de 2020

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

2.14 PRESTAMOS	31.03.20	30.06.19
Préstamos bancarios	27.060.011	24.228.008
Préstamos financieros	4.683.150	20.568.694
Bcos. Cheq. 3º descontados	-	29.827.578
	31.743.161	74.624.280
Corrientes	24.005.519	59.257.145
No Corrientes	7.737.642	15.367.135
	31.743.161	74.624.280
2.15 REMUNERACIONES Y CARGAS SOCIALES	31.03.20	30.06.19
Remuneraciones y gratificaciones	12.689.403	6.147.002
Cargas sociales	7.414.583	10.759.863
Provisión Vacaciones y SAC	15.357.331	14.640.165
Otros	7.363.427	8.291.071
	42.824.744	39.838.101
2.16 CUENTAS IMPOSITIVAS POR PAGAR	31.03.20	30.06.19
Impuesto al valor agregado	13.139.024	7.834.329
Impuesto sobre los ingresos brutos	6.395.084	4.563.261
Impuesto a las ganancias	652.140	17.365.970
Diversos	4.527.384	-
	24.713.632	29.763.560
2.17 PROVISIONES	31.03.20	30.06.19
Juicios	1.538.813	2.084.743
Medio Ambiente Art. 23 Ley 24196	2.282.108	2.368.287
Otras	841.439	344.111
	4.662.360	4.797.141

La evolución de las provisiones fue la siguiente:

Saldos al inicio	4.797.141	7.112.928
Aumentos	1.219.867	4.972.569
Utilizaciones	(98.426)	(4.742.384)
Resultado por exp. a los cbios. en el poder adq. de la moneda	(1.256.222)	(2.545.972)
Saldo al cierre del período / ejercicio	4.662.360	4.797.141

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio de 2020

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

2.18 OTROS PASIVOS	31.03.20	30.06.19
Honorarios Directorio	5.534.461	5.419.093
Honorarios Consejo de Vigilancia	247.500	338.693
Dividendos a pagar otras sociedades	2.798.081	177.838
Gremiales y otros a pagar	1.011.949	948.633
Ingresos diferidos por alquileres	704.177	995.322
Diversos	800	1.084
	10.296.968	7.880.663

2.19 IMPUESTO DIFERIDO	31.03.20	30.06.19
Pasivo por Impuesto Diferido		
Diferencias temporarias de medición		(1.890.758)
Provisiones y otros gastos no deducibles	-	(1.954.006)
Inventarios	-	3.844.764
Propiedad, planta y equipo	-	2.103.609
Reconocimiento RG 576	-	2.103.609

	Saldo al comienzo del ejercicio	Cargo Del Período (1)	Saldo al Cierre del Período
Diferencias temporarias de medición	2.103.609	(2.103.609)	-
Total 30.06.19	2.103.609	(2.103.609)	-

(1) Imputado al Impuesto a las Ganancias

2.20 INGRESOS POR VENTAS	31.03.20 (9 meses)	31.03.19 (9 meses)	31.03.20 (3 meses)	31.03.19 (3 meses)
Ventas mercado interno	1.006.225.688	1.066.803.871	338.761.655	337.625.715
Ventas mercado externo	25.588.686	27.858.590	8.694.939	7.178.508
	1.031.814.374	1.094.662.461	347.456.594	344.804.223

2.21 COSTO DE VENTA	31.03.20 (9 meses)	31.03.19 (9 meses)	31.03.20 (3 meses)	31.03.19 (3 meses)
Existencias al inicio del ejercicio	323.741.110	388.158.694	356.434.516	352.207.643
Compras	446.990.670	415.748.906	127.809.442	119.313.100
Gastos de fabricación (nota 2.22)	246.982.750	248.217.091	80.237.155	78.657.410
Existencias al final del período	(333.942.655)	(330.900.064)	(333.942.655)	(330.900.064)
Costo de venta	683.771.875	721.224.627	230.538.458	219.278.089

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio de 2020

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

2.22 GASTOS DE FABRICACION	31.03.20 (9 meses)	31.03.19 (9 meses)	31.03.20 (3 meses)	31.03.19 (3 meses)
Honorarios y retribuciones por servicios	13.699.154	13.704.221	4.354.855	4.362.635
Sueldos y jornales	82.734.545	86.606.243	28.813.802	24.267.897
Contribuciones Sociales, SAC, vacac. y otros	35.816.452	36.869.088	12.501.366	10.735.213
Gastos de publicidad, promoción y reposición	388.854	312.349	43.824	52.753
Transporte, fletes y gastos. vs. de despacho	44.356.851	31.095.912	11.844.588	9.395.130
Impuestos, tasas y contribuciones	1.550.923	1.805.294	769.715	560.832
Amortizaciones	28.787.670	32.249.123	9.728.758	10.518.015
Mantenimiento, materiales y repuestos	19.894.559	26.138.612	6.641.895	12.561.750
Combustibles y lubricantes	6.212.326	4.054.917	1.357.998	1.561.759
Energía eléctrica, gas y agua	11.077.607	13.093.194	3.588.756	3.838.010
Alquiler de inmuebles y rodados	62.961	93.259	22.524	26.333
Gastos de viaje, movilidad y estadía	1.155.883	1.344.870	313.611	476.286
Gastos de oficina, materiales, sistemas	909.752	715.125	224.524	275.117
Otros	335.213	134.884	30.939	25.680
Total	246.982.750	248.217.091	80.237.155	78.657.410

2.23 GASTOS DE COMERCIALIZACION	31.03.20 (9 meses)	31.03.19 (9 meses)	31.03.20 (3 meses)	31.03.19 (3 meses)
Honorarios y retribuciones por servicios	35.729.911	42.801.395	7.924.913	12.576.321
Sueldos y jornales	47.394.104	49.374.879	16.573.717	15.163.379
Contribuciones Sociales, SAC, vacac. y otros	20.419.511	21.188.359	6.809.718	6.038.543
Gastos de publicidad, promoción y reposición	36.851.490	35.949.259	12.203.785	12.795.922
Gastos de exportación	3.474.393	3.267.738	1.020.520	814.228
Transporte, fletes y gastos. vs. de despacho	84.703.102	82.732.115	28.458.600	27.112.022
Impuestos, tasas y contribuciones	21.898.900	25.893.052	7.593.805	6.863.404
Amortizaciones	5.611.455	5.511.671	1.913.159	1.892.758
Mantenimiento, materiales y repuestos	7.116.600	8.063.239	2.281.513	2.290.758
Combustibles y lubricantes	1.237.776	926.309	421.922	244.704
Energía eléctrica, gas y agua	735.630	772.601	243.991	247.007
Alquiler de inmuebles y rodados	4.899.558	5.202.550	1.950.367	1.517.495
Gastos de viaje, movilidad y estadía	5.366.181	6.262.873	1.530.318	1.894.044
Gastos de oficina, materiales, sistemas	498.863	339.935	139.302	118.596
Otros	2.774	7.973	1.400	98
Total	275.940.248	288.293.948	89.067.030	89.569.279

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio de 2020

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

2.24 GASTOS DE ADMINISTRACION	31.03.20 (9 meses)	31.03.19 (9 meses)	31.03.20 (3 meses)	31.03.19 (3 meses)
Retrib. de Directores y Consejo de Vigilancia	5.781.961	4.216.921	2.664.598	3.341.755
Honorarios y retribuciones por servicios	10.339.304	11.107.204	3.387.452	3.269.122
Sueldos y jornales	17.886.763	19.550.775	6.117.981	6.739.821
Contribuciones Sociales, SAC, vacac. y otros	16.073.803	16.836.496	5.532.636	4.953.427
Impuestos, tasas y contribuciones	14.524.150	16.194.045	4.916.701	4.616.901
Amortizaciones	1.184.704	1.641.363	447.406	469.953
Mantenimiento, materiales y repuestos	749.330	474.049	178.972	130.265
Gastos de viaje, movilidad y estadía	770.917	937.335	267.116	269.542
Gastos de oficina, materiales, sistemas	1.131.874	451.996	380.968	141.881
Otros	-	167.016	-	13.385
Total	68.442.806	71.577.200	23.893.830	23.946.052

2.25 OTROS INGRESOS / (EGRESOS) - NETOS	31.03.20 (9 meses)	31.03.19 (9 meses)	31.03.20 (3 meses)	31.03.19 (3 meses)
Asesoramiento y comisión consignación Rtado. por disposición propiedad, planta y equipo; varios	19.892.792	17.541.427	6.782.309	5.544.704
Juicios	30.021	(520.615)	1.307	(520.615)
Indemnizaciones al personal Ley 24196 Art. 23	(174.890)	(4.218.203)	-	(4.218.203)
Diversos	(3.215.856)	(1.016.219)	(46.566)	(1.004.122)
	(603.703)	(591.935)	(208.767)	(180.381)
	241.154	1.772.252	(270.832)	491.207
	16.169.518	12.966.707	6.257.451	112.590

2.26 RESULTADOS FINANCIEROS	31.03.20 (9 meses)	31.03.19 (9 meses)	31.03.20 (3 meses)	31.03.19 (3 meses)
Intereses por colocaciones financieros	(10.822.794)	(36.657.793)	(2.796.045)	(801.393)
Diferencia cotización colocaciones financieros	232.692	192.210	(2.675.737)	6.629.696
Gastos bancarios	(5.362.132)	(4.311.227)	(1.610.740)	(1.296.706)
Intereses deudas	(1.260.603)	25.321.747	(1.201.789)	(1.778.941)
Diferencia de cambio - neta	23.025.637	11.702.434	1.807.251	6.192.763
Diversos	9.106.906	15.274.943	3.424.738	6.008.763
	14.919.706	11.522.314	(3.052.322)	14.954.182

2.27 IMPUESTO A LAS GANANCIAS	31.03.20 (9 meses)	31.03.19 (9 meses)	31.03.20 (3 meses)	31.03.19 (3 meses)
Impuesto a las ganancias determinado	65.443	52.412.828	(3.907.793)	20.874.181
Variación de dif. temporarias de medición	4.953.618	(1.533.534)	5.504.047	498.252
Total Impuesto a las Ganancias	5.019.061	50.879.294	1.596.254	21.372.433

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio de 2020

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

La conciliación entre el impuesto determinado y el resultado de aplicar la tasa del 30 % al resultado contable del período siguiente:

	31.03.20 (9 meses)	31.03.19 (9 meses)	31.03.20 (3 meses)	31.03.19 (3 meses)
Utilidad neta del período antes de impuesto Tasa	62.560.395 30 %	116.638.727 30 %	30.876.852 30 %	36.917.153 30 %
Impuesto a las ganancias	18.768.119	34.991.618	9.263.056	11.075.146
Diferencias permanentes	(13.749.058)	15.887.676	(7.666.802)	10.297.287
Total Impuesto a las Ganancias	5.019.061	50.879.294	1.596.254	21.372.433

2.28 CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO

	31.03.20	31.03.19
Disminución - Cuentas comerciales por cobrar	3.324.522	55.799.621
(Aumento) - Otros créditos impositivos	(11.000.445)	(16.396.092)
(Aumento) Disminución- Otras cuentas por cobrar	(28.298.287)	1.125.627
(Aumento) Disminución - Inventarios	(10.201.545)	57.258.629
(Aumento) Impuesto diferido	(23.572.892)	(4.884.258)
(Disminución) - Cuentas comerciales por pagar	(3.781.251)	(32.809.059)
Aumento (Disminución) - Remuneraciones y cargas sociales	2.986.643	(19.300.794)
(Disminución) - Cuentas impositivas por pagar	(10.068.989)	(31.881.049)
Aumento – Anticipo clientes	25.907.664	-
(Disminución) Aumento - Provisiones	(134.781)	4.150.780
Aumento (Disminución) - Otros pasivos	2.416.305	(7.285.438)
Total	(52.423.056)	5.777.967

2.29 SALDOS Y TRANSACCIONES CON PARTES RELACIONADAS

- a) Porcentajes de participación accionaria al 31 de marzo de 2020 y al 30 de junio de 2019 de la sociedad controlada y sociedades relacionadas

	31.03.20	30.06.19
Sociedad controlante		
FV S.A.	60,67317 %	60,67317 %
Sociedad relacionada		
Dos Anclas S.A.	99,99973334 %	99,99973334 %
Sociedad relacionada		
Tau Delta S.A.	60.00 %	60.00 %

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio de 2020

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

- b) Saldos pendientes al 31 de marzo de 2020 y 30 de junio de 2019 con la sociedad controlada y sociedades relacionadas

	31.03.20	30.06.19
Cuentas comerciales por cobrar		
FV S.A.	112.098	153.141
Cuentas comerciales por pagar		
Dos Anclas S.A.	165.972.095	123.739.404
Cuentas comerciales por cobrar		
Tau Delta S.A.	56.982.548	27.792.895

- b) Operaciones registradas con la sociedad controlante y sociedad relacionada que afectaron resultados del período finalizado el 31 de marzo de 2020 y 2019

	31.03.20	31.03.19
Resultado venta de bienes		
Dos Anclas S.A.	36.565.944	42.774.534
Comisiones netas ganadas por ventas en consignación		
Dos Anclas S.A.	10.953.867	12.499.222
Tau Delta S.A.	901.579	725.308

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio de 2020

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

2.30 ACTIVOS Y PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA

	Clase y monto de la moneda extranjera	31.03.20		30.06.19	
			Cambio o cotización vigente	Monto en moneda argentina	Monto en moneda argentina
ACTIVO					
ACTIVO CORRIENTE					
Efectivo y equivalentes de efectivo	u\$s 218.886	60,75	13.297.325	22.375.531	
	Euro 746	70,00	52.220	39.248	
Otros activos financieros					
Títulos privados	u\$s 638.000	60,75	38.758.500	33.702.576	
Cuentas comerciales por cobrar					
Deudores por Exportación	u\$s 150.741	60,75	9.157.516	6.459.130	
Préstamos otorgados	u\$s 173.314	60,75	10.528.826	7.597.909	
Otras cuentas por cobrar					
Reintegro por exportaciones	u\$s 24.472	60,75	1.486.674	1.030.761	
TOTAL	u\$s 1.205.413		73.228.841	71.165.907	
	Euro 746		52.220	39.248	
PASIVO					
PASIVO CORRIENTE					
Cuentas comerciales por pagar					
Proveedores	u\$s 97.806	65,75	6.430.745	5.934.714	
	Euro			22.597	
Préstamos					
Préstamos financieros	u\$s 71.227	65,75	4.683.175	13.093.144	
TOTAL	u\$s 169.033		11.113.920	19.027.858	
	Euro			22.597	
PASIVO NO CORRIENTE					
Préstamos					
Préstamos financieros	u\$s -		-	3.273.398	
TOTAL	U\$s -		-	3.273.398	

3. APROBACION DE ESTADOS FINANCIEROS

Los presentes estados financieros intermedios separados condensados han sido aprobados por el Directorio de Compañía Introdutora de Buenos Aires Sociedad Anónima y autorizados para ser emitidos con fecha 8 de junio de 2020.

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio de 2020

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

4. IMPACTO COVID-19

Con fecha 30 de enero de 2020, la Organización Mundial de la Salud ("OMS") anunció una emergencia sanitaria mundial debido a una nueva cepa de coronavirus originada en Wuhan, China ("COVID-19") y los riesgos para la comunidad internacional de que el virus se propagará globalmente más allá de su punto de origen.

Con fecha 11 de marzo de 2020, la OMS clasificó al brote del COVID-19 como una pandemia, en función del rápido aumento de la exposición a nivel mundial.

Con fecha 19 de marzo de 2020, el Gobierno Nacional, en virtud de la velocidad en el agravamiento de la situación epidemiológica a escala internacional, requirió la adopción de medidas inmediatas para hacer frente a esta emergencia. Por lo tanto, a través del decreto de necesidad y urgencia 297/2020, se establece para todas las personas que habitan en el país o se encuentren en él en forma temporaria, la medida de "aislamiento social, preventivo y obligatorio y la prohibición de circular". La misma rige desde el 20 marzo de 2020 y viene siendo prorrogada a través de los decretos de necesidad y urgencia números 325/20; 355/20; 408/20; 459/20; 493/20 y 520/20 siendo hasta el 28 de junio de 2020 pudiéndose prorrogar este plazo por el tiempo que se considere necesario en atención a la situación epidemiológica.

Nuestra actividad fue declarada esencial por fabricar alimentos y a su vez, proveer de insumos a la industria alimenticia, y la empresa y su personal afectado se encuentran exceptuados de las medidas de aislamiento y circulación, cumpliendo un amplio y riguroso protocolo de protección y prevención.

El impacto total del brote de COVID-19 continúa evolucionando durante la fecha de los presentes estados contables. Como tal, es incierto en cuanto a la magnitud total que tendrá la pandemia sobre la condición económica, financiera, la liquidez y los resultados futuros de las operaciones de la Sociedad.

La Sociedad no ha solicitado ingresar al Programa de Asistencia de Emergencia al Trabajo y la Producción (ATP).

La Dirección de la Sociedad, se encuentra monitoreando activamente la situación global y su impacto sobre sus variables económicas, financieras, de liquidez, de operaciones, proveedores, industria y mano de obra. Dada la evolución diaria del brote de COVID-19 y las respuestas globales para frenar su propagación, la Sociedad no puede estimar los efectos del brote de COVID-19 en resultados de sus operaciones, condición financiera y liquidez para el año fiscal 2020.

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio de 2020

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANONIMA

INFORMACION ADICIONAL REQUERIDA POR EL ART. 68 DEL REGLAMENTO DE COTIZACIÓN DE LA BOLSA DE COMERCIO DE BUENOS AIRES Y EL ART. 12 DEL CAPITULO III, TITULO IV, DE LAS NORMAS DE LA CNV (N.T. 2014) POR LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS AL 31 DE MARZO DE 2020.

CUESTIONES GENERALES SOBRE LA ACTIVIDAD DE LA SOCIEDAD

1) Regímenes jurídicos específicos y significativos que impliquen decaimientos o renacimientos contingentes de beneficios previstos por dichas disposiciones:

No existen

2) Modificaciones significativas en las actividades de la sociedad u otras circunstancias similares ocurridas durante el período comprendido por los estados contables que afecten su comparabilidad con los presentados en períodos anteriores o que podrían afectarla con los que habrán de presentarse en períodos futuros:

No existen

3) Clasificación de los saldos de créditos y deudas:

a) De plazo vencido	Créditos	Deudas	
De hasta 3 meses	112.272.611	100.276.879	
De más de 3 y hasta 6 meses	43.608.767	976.947	
De más de 6 y hasta 9 meses	5.881.430	477.756	
De más de 9 meses y hasta 1 año	3.513.279	172.933	
De más de 1 y hasta 2 años	231.883	108.024	
De más de 2 y hasta 3 años	-	18.690	
De más de 3 y hasta 4 años	-	6.531	
De más de 4 y hasta 5 años	-	-	
De más de 5 años	- 165.507.970	-	102.037.760
b) A vencer			
Dentro de 3 meses	368.455.230	326.602.679	
Dentro de 3 y hasta 6 meses	1.556.583	4.337.200	
Dentro de 6 y hasta 9 meses	234.282	9.482.062	
Dentro de 9 meses y hasta 1 año	-	8.639.836	
Dentro de 1 año y hasta 2 años	56.982.548	4.063.129	
Dentro de 2 años y hasta 3 años	-	1.736.991	
Dentro de 3 años y hasta 4 años	-	1.132.304	
Dentro de 4 años y hasta 5 años	-	805.217	
De más de 5 años	- 427.228.643	-	356.799.418
c) Sin plazo establecido a la vista	76.149.679		9.844.585

4) Clasificación de los créditos y deudas:

a) Cuenta en moneda nacional y en moneda extranjera:

Los saldos en moneda extranjera están expuestos en la nota 2.30 a los estados financieros separados.

b) Saldos sujetos a cláusulas de ajuste:

No existen

c) Saldos que devengan y que no devengan intereses

	Créditos	Deudas
Que devengan intereses	10.694.854	32.447.339
Que no devengan intereses	658.191.438	436.234.424
Totales	668.886.292	468.681.763

5.a) Detalle del porcentaje de participación en Sociedades del Artículo 33 de la Ley nº 19550 en el capital y en el total de votos

	Acciones		Participación Porcentual sobre	
	Tipo	Cantidad	Capital Social	Votos Posibles
DOS ANCLAS S.A.	Ordinarias	2.999.992	99,99973334	99,99973334
TAU DELTA S.A.	Ordinarias	1.365.023	60,00	60,00

Clasificación de los saldos de créditos y deudas en las siguientes categorías:

A) Saldos deudores	En \$
A vencer más de 1 año	56.982.548
B) Saldos acreedores	
A vencer 3 meses	165.972.095

Clasificación de los créditos y deudas, de manera que permita conocer los efectos financieros que produce su mantenimiento. La misma debe posibilitar la identificación de:

A) Las cuentas en moneda nacional y en moneda extranjera:

	Saldos deudores	Saldos acreedores
	En \$	
En moneda nacional	56.982.548	165.972.095
En moneda extranjera	-----	-----
En especie	-----	-----

B) Los saldos sujetos a cláusula de ajuste y los que no lo están:

	Saldos deudores	Saldos acreedores
	En \$	
Sin cláusula de ajuste	56.982.548	165.972.095
Con cláusula de ajuste	-----	-----

C) Los saldos que devengan interés y los que no lo devengan:

	Saldos deudores	Saldos acreedores
	En \$	
No devengan interés	56.982.548	165.972.095
Devengan interés	-----	-----

6) Créditos por ventas o préstamos contra directores, síndicos, miembros del consejo de vigilancia y sus parientes hasta el segundo grado inclusive:

No existen.

7) Inventario físico de los bienes de cambio:

Los recuentos físicos de Bienes de Cambio se realizan sin seguir una frecuencia determinada, para darle efecto sorpresivo. Se llevan a cabo cada 180 días, en lo que respecta a repuestos, combustibles y materiales, y mensualmente para insumos y productos terminados siendo su alcance del 100 % sobre el rubro.

En el caso de la sal en parva al depender de factores climáticos se opta por seguir una política de stock de inventario que supera los 12 meses estimados de consumo.

8) Valores corrientes:

No existen inventarios, propiedades, plantas y equipos y otros activos significativos valuados a valores corrientes.

9) Desafectación de la "reserva por revalúo técnico" cuando parte de ella hubiera sido reducida previamente para absorber pérdidas:

No aplicable.

10) Valor de bienes de uso sin usar por obsoletos:

No existen.

11) Participación en otras sociedades en exceso de lo admitido por el Artículo 31 de la Ley 19550:

No existen.

12) Criterios seguidos para determinar los "valores recuperables" significativos de inventarios y de la propiedad, planta y equipos empleados como límites para sus respectivas valuaciones contables:

- Bienes de cambio: Valor neto de realización.

- Bienes de uso: Valor de utilización económica.

13) Seguros:

Bienes cubiertos	Riesgo cubierto	Suma asegurada	Valor Contable
Edificios y contenido de:	Todo riesgo	USD 37.791.000	381.905.919
* Fábrica			
* Administración Central			
* Deposito			
Transporte Terrestre	Todo Riesgo	1.250.000	-----
	Todo Riesgo	Flotante	-----
Transportes Impo / Expo	Todo Riesgo	USD 2.000.000	-----
Responsabilidad Civil		USD 3.000.000	
Rodados	Riesgo total y parcial	10.301.000	12.311.890

Se consideran suficientemente cubiertos los riesgos corrientes en los contratos.

Contingencias positivas y negativas:

14) Previsiones cuyos saldos superen el dos por ciento (2%) del Patrimonio:

No existen.

15) Situaciones contingentes a la fecha de los estados no contabilizados:

No existen.

16) Adelantos irrevocables a cuenta de futuras suscripciones

No existen

17) Dividendos acumulativos impagos de acciones preferidas:

No existen.

18) Condiciones, circunstancias o plazos para la cesación de las restricciones a la distribución de los resultados no asignados:

No existen.

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente



**NFORME DE REVISIÓN SOBRE LOS ESTADOS FINANCIEROS
INTERMEDIOS SEPARADOS CONDENSADOS**

A los Señores
Presidente y Directores de
COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANÓNIMA
C.U.I.T. 30-50129032-3
Domicilio legal: Chile 778
Ciudad Autónoma de Buenos Aires

INFORME SOBRE LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS SEPARADOS CONDENSADOS

1. Identificación de los estados financieros intermedios separados condensados objeto de revisión

Hemos revisado los estados financieros intermedios separados condensados adjuntos de COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANÓNIMA (“la Sociedad”) que comprenden el estado de situación financiera intermedio separado condensado al 31 de marzo de 2020, el estado del resultado integral intermedio separado condensado correspondiente al período de nueve meses finalizado el 31 de marzo de 2020, los estados de cambios en el patrimonio intermedio separado condensado y de flujos de efectivo intermedio separado condensado por el período de nueve meses finalizado en esa misma fecha así como la información explicativa contenida en notas 1 a 4.

Las cifras y otra información correspondiente al ejercicio económico finalizado el 30 de junio de 2019 y al período de nueve meses finalizado el 31 de marzo de 2019, son parte integrante de los estados financieros mencionados precedentemente y se las presenta con el propósito de que se interpreten exclusivamente en relación con las cifras y otra información del período intermedio actual.

2. Responsabilidad de la Dirección

El Directorio de la Sociedad es responsable de la preparación y presentación de los estados financieros intermedios separados condensados de la Sociedad de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera adoptadas por la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas (F.A.C.P.C.E.) como normas contables profesionales, tal como fueron aprobadas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (“IASB”, por su sigla en inglés), e incorporadas por la Comisión Nacional de Valores a su normativa, y por lo tanto es responsable de la preparación y presentación de los estados financieros intermedios separados adjuntos, de acuerdo con la Norma Internacional de Contabilidad 34, “Información financiera intermedia”. Asimismo, el Directorio de la Sociedad es responsable del control interno que considere necesario para permitir la preparación de estados financieros intermedios separados condensados libres de incorrecciones significativas.

3. Responsabilidad de los Auditores

Nuestra responsabilidad consiste en emitir una conclusión sobre los estados financieros intermedios separados condensados adjuntos basada en nuestra revisión. Hemos llevado a cabo nuestra revisión de conformidad con las Normas Internacionales de Encargos de Revisión, adoptadas por la F.A.C.P.C.E. a través de la Resolución Técnica N° 33, tal como fueron aprobadas por el Consejo de Normas Internacionales de Auditoría y Aseguramiento (“IAASB” por su sigla en inglés) de la Federación Internacional de Contadores (“IFAC”, por su sigla en inglés). Dichas normas exigen que cumplamos los requerimientos de ética.



3. Responsabilidad de los Auditores (Cont.)

Una revisión de los estados financieros de períodos intermedios condensados consiste en realizar indagaciones, principalmente a las personas responsables de los temas financieros y contables, y aplicar procedimientos analíticos y otros procedimientos de revisión. Una revisión tiene un alcance significativamente menor que el de una auditoría y, por consiguiente, no nos permite obtener seguridad de que tomemos conocimiento de todos los temas significativos que podrían identificarse en una auditoría. En consecuencia, no expresamos una opinión de auditoría.

4. Conclusión

Sobre la base de nuestra revisión, estamos en condiciones de manifestar que no se nos han presentado circunstancias que nos hicieran pensar que los estados financieros intermedios separados condensados adjuntos de COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANÓNIMA correspondientes al período de nueve meses finalizado el 31 de marzo de 2020 no han sido preparados, en todos sus aspectos significativos, de acuerdo con la Norma Internacional de Contabilidad 34.

5. Párrafo énfasis

Sin modificar nuestra conclusión, queremos enfatizar la información contenida en la Nota 4 de los estados financieros intermedios separados condensados. La citada nota describe la incertidumbre relacionada con los efectos del brote del COVID-19 sobre los resultados de sus operaciones, condición financiera y liquidez para el año fiscal 2020. En consecuencia, los impactos y las resoluciones finales no pueden preverse a la fecha de los presentes estados financieros.

6. Otras cuestiones

Los estados financieros anuales separados del ejercicio finalizado el 30 de junio de 2019 y los estados financieros intermedios separados correspondientes al período de nueve meses finalizado el 31 de marzo de 2019, expuestos en forma comparativa, fueron examinados por otro profesional, quien ha emitido un informe de auditoría que expresa una opinión favorable sin salvedades con fecha 6 de setiembre de 2019, y un informe de revisión sin observaciones con fecha 9 de mayo de 2019, respectivamente.

INFORME SOBRE OTROS REQUERIMIENTOS LEGALES Y REGLAMENTARIOS

A efectos de dar cumplimiento a disposiciones legales vigentes, informamos que:

- a) Los estados financieros mencionados en el apartado 1. de este informe han sido preparados, en todos sus aspectos significativos, de conformidad con las normas pertinentes de la Ley General de Sociedades N° 19.550 y de la Comisión Nacional de Valores. Dichos estados financieros surgen de registros contables llevados, en sus aspectos formales, de conformidad con las normas legales vigentes.
- b) Como parte de nuestra labor profesional, hemos revisado la información adicional requerida por el artículo 68 del Reglamento de la Bolsa de Comercio de Buenos Aires y por el artículo 12, Capítulo III, Título IV de las normas de la Comisión Nacional de Valores, preparada por el Directorio, y sobre la cual, en lo que es materia de nuestra competencia, no tenemos observaciones que formular.



INFORME SOBRE OTROS REQUERIMIENTOS LEGALES Y REGLAMENTARIOS (Cont.)

- a) Al 31 de marzo de 2020, las deudas devengadas en conceptos de aportes y contribuciones previsionales a favor del Sistema Integrado Previsional Argentino, que surgen de los registros contables de la Sociedad, ascienden a \$5.532.732,- las cuales no son exigibles a la fecha.

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 8 de junio de 2020.

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° I - F° 21

Nancy García (Socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A.-T° 256 -F° 178



COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANONIMA

**Estados financieros intermedios consolidados condensados
correspondientes al período de nueve meses terminado el
31 de marzo de 2020**

COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANÓNIMA

ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CORRESPONDIENTES AL PERIODO DE NUEVE MESES TERMINADO EL 31 DE MARZO DE 2020.

INDICE

- Estados financieros intermedios consolidados condensados:

Estado de situación financiera intermedio consolidado condensado al 31 de marzo de 2020.

Estado del resultado integral intermedio consolidado condensado correspondiente al periodo de nueve meses terminado el 31 de marzo de 2020.

Estado de cambios en el patrimonio intermedio consolidado condensado correspondiente al periodo de nueve meses terminado el 31 de marzo de 2020.

Estado de flujo de efectivo intermedio consolidado condensado correspondiente al periodo de nueve meses terminado el 31 de marzo de 2020.

Notas a los estados financieros intermedios consolidados condensados al 31 de marzo de 2020.

- Reseña informativa sobre los estados financieros intermedios consolidados condensados al 31 de marzo de 2020.
- Informe de revisión limitada de los auditores independientes.
- Informe de revisión limitada del Consejo de Vigilancia.

COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANONIMA

Domicilio Legal: Chile 778 Capital Federal

Actividad Principal: Explotación de salinas y elaboración de sales.

Fecha de Inscripción en el Registro de Comercio: 31 de Marzo de 1901

Ultima modificación del estatuto: 19 de Marzo de 2005

Fecha en que se cumple el plazo de duración de la Sociedad: 30 de Junio de 2070

Sociedad Controlante: FV Sociedad Anónima
Bernardo de Irigoyen 1053 – Florida – Prov. Bs. As.
Tenencia Accionaria: 60,67317 %

Sociedad Controlada: DOS ANCLAS Sociedad Anónima
Las Heras 434 – San Luis – Provincia de San Luis
Tenencia Accionaria: 99.99973334 % (Nota 2.7 y 3.28)

Sociedad Controlada: TAU DELTA Sociedad Anónima
Uspallata 1354 – Beccar (1642) – San Isidro – Pcia. de Buenos Aires
Tenencia Accionaria: 60.00 % (Nota 2.7 y 3.28)

EJERCICIO ECONOMICO Nº 119 INICIADO EL 1º DE JULIO DE 2019
ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES AL PERIODO DE
NUEVE MESES FINALIZADO EL 31 DE MARZO DE 2020
(cifras expresadas en pesos)

CAPITAL

Composición
Suscripto e integrado

Clases de Acciones	Acciones en Circulación	
	Cantidad	\$
Ordinarias de Valor Nominal		
\$ 1. - 5 votos clase "A"	4.793	4.793
\$ 1. - 1 voto clase "B"	121.081.014	121.081.014
	121.085.807	121.085.807

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio de 2020

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº I – Fº 21

NANCY GARCIA (Socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANONIMA

Inscripciones por Aumento de Capital

Fecha	Importe \$	Inscripto en IGJ
14-12-2018	35.000.000	Nº 24133 – Libro 92 Tomo Sociedades
26-12-2017	25.713.321	Nº 26341 – Libro 87 Tomo Sociedades
06-06-2017	11.499.754	Nº 10775 – Libro 84 Tomo Sociedades
04-02-2016	6.039.488	Nº 01507 – Libro 77 Tomo Sociedades
23-06-2015	4.500.289	Nº 10656 – Libro 74 Tomo Sociedades
24-07-2015	3.947.764	Nº 13634 – Libro 69 Tomo Sociedades
06-06-2013	2.627.152	Nº 09211 – Libro 63 Tomo Sociedades
01-12-2011	3.510.065	Nº 24649 – Libro 57 Tomo Sociedades

Las notas 1 a 6 forman parte integrante de estos estados financieros consolidados condensados.

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio de 2020

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº I – Fº 21

NANCY GARCIA (Socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANONIMA
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA INTERMEDIO CONSOLIDADO CONDENSADO AL 31 DE MARZO DE 2020
(Cifras expresadas en pesos)

	Notas	31.03.20	30.06.19
ACTIVO			
ACTIVO CORRIENTE			
Efectivo y equivalentes de efectivo	3.1	100.418.568	169.282.948
Otros activos financieros	3.2	36.219.397	45.695.473
Cuentas comerciales por cobrar	3.3	551.323.528	535.877.022
Otros créditos impositivos	3.4	180.771.701	122.028.928
Otras cuentas por cobrar	3.5	86.539.378	51.046.550
Inventarios	3.6	477.734.287	463.187.850
TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE		1.433.006.859	1.387.118.771
ACTIVO NO CORRIENTE			
Inventarios	3.6	4.961.672	14.370.142
Impuesto diferido	3.7	25.986.574	4.016.387
Participación en otras empresas	3.8	5.155.694	5.156.050
Propiedad, planta y equipo	3.9	735.857.208	801.955.264
Propiedades de inversión	3.10	29.182.318	29.180.735
Activos intangibles	3.11	39.672.827	20.971.018
Llave de negocio	3.12	16.879.869	22.866.703
TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE		857.696.162	898.516.299
TOTAL DEL ACTIVO		2.290.703.021	2.285.635.070
PASIVO Y PATRIMONIO			
PASIVO CORRIENTE			
Cuentas comerciales por pagar	3.13	293.307.419	321.773.689
Préstamos	3.14	42.721.358	85.827.676
Remuneraciones y cargas sociales	3.15	78.430.870	82.997.879
Cuentas impositivas por pagar	3.16	55.879.438	46.193.557
Anticipos de clientes		32.145.669	6.238.005
Provisiones	3.17	26.312.054	25.242.623
Otros pasivos	3.18	32.936.574	35.254.770
TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE		561.733.382	603.528.199
PASIVO NO CORRIENTE			
Préstamos	3.14	26.729.970	42.982.477
Impuesto diferido		-	2.146.331
Otros pasivos	3.18	17.512.623	-
TOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE		44.242.593	45.128.808
TOTAL DEL PASIVO		605.975.975	648.657.007
PATRIMONIO			
Capital social		1.475.479.311	1.475.479.311
Reservas		128.263.382	17.134.587
Resultados acumulados – incluye el resultado del período		57.541.334	118.354.791
PATRIMONIO ATRIBUIBLE A LOS PROPIETARIOS DE LA CONTROLADORA		1.661.284.027	1.610.968.689
PARTICIPACIONES NO CONTROLADORAS		23.443.019	26.009.374
TOTAL DEL PATRIMONIO		1.684.727.046	1.636.978.063
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO		2.290.703.021	2.285.635.070

Las notas 1 a 6 forman parte integrante de estos estados financieros consolidados condensados.

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio de 2020

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº I – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANONIMA
ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL INTERMEDIO CONSOLIDADO CONDENSADO CORRESPONDIENTE AL PERIODO
DE NUEVE MESES TERMINADO EL 31 DE MARZO DE 2020
(Cifras expresadas en pesos)

	Notas	31.03.20 (9 meses)	31.03.19 (9 meses)	31.03.20 (3 meses)	31.03.19 (3 meses)
Ventas	3.19	1.973.130.287	2.226.234.891	648.770.743	667.541.299
Costo de ventas	3.20	(1.149.901.203)	(1.331.833.052)	(369.721.665)	(394.184.496)
GANANCIA BRUTA		823.229.084	894.401.839	279.049.078	273.356.803
Gastos de comercialización	3.22	(504.556.081)	(539.126.561)	(160.672.512)	(162.022.896)
Gastos de administración	3.23	(127.687.059)	(131.309.680)	(54.342.505)	(46.807.476)
Otros ingresos / (egresos) - netos	3.24	(21.447.877)	(17.470.999)	(2.390.361)	(10.062.613)
RESULTADO OPERATIVO		169.538.067	206.494.599	61.643.700	54.463.818
Resultados financieros – netos	3.25	23.704.938	32.924.203	4.769.411	13.286.135
Rdo. por la Posición Monetaria Neta		(91.301.530)	(35.811.510)	(29.333.455)	(14.560.731)
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS		101.941.475	203.607.292	37.079.656	53.189.222
Impuesto a las ganancias	3.26	(44.663.280)	(130.517.222)	(6.919.816)	(40.586.570)
GANANCIA NETA Y TOTAL RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO		57.278.195	73.090.070	30.159.840	12.602.652
Ganancia atribuible a:					
Propietarios de la controladora		57.541.334	65.759.433	29.280.598	15.544.720
Participaciones no controladoras		(263.139)	7.330.637	879.242	(2.942.068)
TOTAL		57.278.195	73.090.070	30.159.840	12.602.652
Resultado por acción ordinaria					
Sobre acciones escriturales		121.085.807	121.085.807	121.085.807	121.085.807
Básico		0,473	0,603	0,249	0,104

Las notas 1 a 6 forman parte integrante de estos estados financieros consolidados condensados.

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio de 2020
BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº I – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANONIMA

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO INTERMEDIO CONSOLIDADO CONDENSADO CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE NUEVE MESES TERMINADO EL 31 DE MARZO DE 2020

(Cifras expresadas en pesos)

Rubros	Aportes de los Propietarios		Resultados Acumulados			Patrimonio atribuible a los propietarios controladora	Interés no Controlante	Patrimonio Total
	Capital Social Acciones comunes en circulación	Ajuste Integral del Capital Social	Reserva Legal	Reserva Facultativa	Resultados no Asignados			
Saldos al 30 de junio de 2019	121.085.807	1.354.393.504	17.134.587	-	118.354.791	1.610.968.689	26.009.374	1.636.978.063
Destinados por Resolución de Asamblea General Ordinaria y Extr. del 24.10.19								
• A Reserva Legal			43.600.850		(43.600.850)	-		-
• A Reserva Facultativa				67.527.945	(67.527.945)	-		-
• A Dividendos en Efectivo					(7.225.996)	(7.225.996)		(7.225.996)
Variación Interés no controlante							(2.303.216)	(2.303.216)
Ganancia neta del período					57.541.334	57.541.334	(263.139)	57.278.195
Saldos al 31 de marzo de 2020	121.085.807	1.354.393.504	60.735.437	67.527.945	57.541.334	1.661.284.027	23.443.019	1.684.727.046

Las notas 1 a 6 forman parte integrante de estos estados financieros consolidados condensados

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio de 2020
BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº I – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANONIMA

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO INTERMEDIO CONSOLIDADO CONDENSADO CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE NUEVE MESES TERMINADO EL 31 DE MARZO DE 2019

(Cifras expresadas en pesos)

Rubros	Aportes de los Propietarios		Resultados Acumulados			Patrimonio atribuible a los propietarios controladora	Interés no Controlante	Patrimonio Total
	Capital Social Acciones comunes en circulación	Ajuste Integral del Capital Social	Reserva Legal	Reserva Facultativa	Resultados no Asignados			
Saldos al 30 de junio de 2018	86.085.807	1.327.983.982	6.283.128	139.066.053	(45.750.378)	1.513.668.592	1.605.779	1.515.274.371
Destinados por Resolución de Asamblea General Ordinaria y Extr. del 25.10.18								
• A Reserva Legal			10.851.459		(10.851.459)	-		-
• A Reserva Facultativa				131.761.385	(131.761.385)	-		-
• A Dividendos en Acciones	35.000.000	26.409.522			(61.409.522)	-		-
• A Dividendos en Efectivo					(21.054.694)	(21.054.694)		(21.054.694)
Absorción de resultados no asignados				(270.827.438)	270.827.438	-		-
Variación interés no controlante							1.155.394	1.155.394
Ganancia neta del período					65.759.433	65.759.433	7.330.637	73.090.070
Saldos al 31 de marzo de 2019	121.085.807	1.354.393.504	17.134.587	-	65.759.433	1.558.373.331	10.091.810	1.568.465.141

Las notas 1 a 6 forman parte integrante de estos estados financieros consolidados condensados.

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio de 2020

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº I – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANONIMA
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO INTERMEDIO CONSOLIDADO CONDENSADO CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE NUEVE MESES
TERMINADO EL 31 DE MARZO DE 2020
(Cifras expresadas en pesos)

	Notas	31.03.20	31.03.19
FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
Ganancia neta del período		57.278.195	73.090.070
Ajustes para arribar al flujo de efectivo proveniente de las actividades de operación:			
Impuesto a las ganancias		44.663.280	130.517.222
Resultados financieros		(3.776.419)	(12.426.221)
Depreciaciones de propiedades, plantas y equipos		65.234.498	70.179.708
Amortizaciones de activos intangibles		1.609.598	760.494
Diferencias de cambio		(19.928.519)	(20.497.982)
Resultado venta prop, plantas y equipos		(199.818)	520.615
		144.880.815	242.143.906
Cambios en el capital de trabajo	3.27	(153.258.959)	(81.776.331)
Subtotal		(8.378.144)	160.367.575
Pago ganancias		14.799.218	9.380.454
Flujo neto de efectivo generado por las actividades de operación		6.421.074	169.748.029
FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
(Aumento) de propiedad, planta y equipos, activos intangibles		(15.564.413)	(27.684.844)
Disminución (Aumento) de activos financieros		7.948.551	(29.144.202)
Flujo neto de efectivo (utilizado) en actividades de inversión		(7.615.862)	(56.829.046)
FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIACION			
(Disminución) de deudas bancarias		(67.202.906)	(100.301.426)
Intereses		(4.833.977)	24.847.304
Dividendos en Efectivo		(7.225.996)	(21.054.694)
Flujo neto de efectivo (utilizado) por las actividades de financiación		(79.262.879)	(96.508.816)
(DISMINUCIÓN) AUMENTO NETO EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO		(80.457.667)	16.410.167
Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del ejercicio		169.282.948	126.669.689
Diferencias de cambio netas por efectivo y equivalentes de efectivo		11.593.287	6.923.840
Disminución neta en el efectivo y equivalentes del efectivo		(80.457.667)	16.410.167
Efectivo y equivalentes de efectivo al cierre del período		100.418.568	150.003.696

Las notas 1 a 6 forman parte integrante de estos estados financieros consolidados condensados.

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio de 2020
BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº I – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANONIMA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS AL 31 DE MARZO DE 2020

(Cifras expresadas en pesos)

1. INFORMACIÓN GENERAL

Compañía Introdutora de Buenos Aires Sociedad Anónima, es una entidad organizada bajo las leyes de la República Argentina (Ley 19.550 y sus modificatorias) inscripta en el Registro Público de Comercio el 31 de diciembre de 1901. La fecha de finalización del contrato social es el 30 de junio de 2070. Su domicilio legal se encuentra en Chile 778, Ciudad de Buenos Aires.

La actividad principal de la Sociedad es la explotación de salinas y la elaboración de sales.

El detalle de las sociedades controladas en los presentes estados financieros se incluye en la nota 2.7 y 3.28

Con fecha 23 de diciembre de 2019, se publicó en el Boletín Oficial la Ley 27.541 "Solidaridad Social y Reactivación Productiva en el marco de la Emergencia Pública" que dispuso, entre otras cuestiones, que:

- se declara la emergencia pública en materia económica, financiera, fiscal, administrativa, previsional, tarifaria, energética, sanitaria y social; y se delega en el Poder Ejecutivo Nacional, las facultades comprendidas en la ley en los términos del artículo 76 de la Constitución Nacional, hasta el 31 de diciembre de 2020.
- la reducción de la tasa al 25% dispuesto por la Ley 27.430 se suspende hasta los ejercicios iniciados a partir del 1° de enero de 2021.
- el ajuste por inflación impositivo positivo o negativo, según sea el caso, correspondiente al primer, segundo y tercer ejercicio iniciados a partir del 1° de enero de 2018, deberá imputarse un sexto (1/6) en ese período fiscal y los cinco sextos (5/6) restantes, en partes iguales, en los cinco (5) períodos fiscales inmediatos siguientes.
- la unificación de la alícuota de cargas sociales a la tasa única del 19,50% se suspende, manteniéndose las alícuotas actualmente vigentes.
- cuando se lleven a cabo extracciones en efectivo de las cuentas corrientes bancarias, bajo cualquier forma, el débito estará alcanzado por el impuesto a la alícuota del 1,2%.
- se establece, por el término de cinco períodos fiscales, un impuesto que aplicará sobre determinadas operaciones cambiarias (por ejemplo, la compra de divisas para atesoramiento o sin un destino específico vinculado al pago de obligaciones en el mercado de cambios). La alícuota del impuesto es del 30%.

La Dirección de la Sociedad monitorea permanentemente la evolución de las variables que afectan su negocio, para definir su curso de acción e identificar los potenciales impactos sobre su situación patrimonial y financiera. Los estados contables de la Sociedad deben ser leídos a la luz de estas circunstancias.

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio de 2020
BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº I – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

1.1 Marco Regulatorio aplicable a la actividad de la sociedad

En la República Argentina, el marco legal que rige el mercado de capitales se encuentra regulado por las siguientes normas: Ley N° 19.550 (la que establece la normativa a la que están sujetas las sociedades comerciales en general), Ley N° 26.831 de Mercado de Capitales (que contempla la reforma integral del actual régimen de oferta pública con las modificaciones introducidas por el Decreto N° 677/2001 y cuya vigencia rige a partir del 28 de enero de 2013), Decreto N° 1023/13 (que reglamenta ciertos artículos de la Ley de Mercado de Capitales, fue publicada con fecha 1° de agosto de 2013 y entró en vigencia en igual fecha) y Resoluciones de la Comisión Nacional de Valores (que reglamentan una serie de obligaciones aplicables a las sociedades que se encuentran admitidas al régimen de oferta pública).

1.2 Régimen de inversión para la actividad minera

La Ley 24.196 estableció un régimen de Inversiones para la Actividad Minera, al cual se encuentra adherida Compañía Introdutora de Buenos Aires Sociedad Anónima.

2. BASES DE PREPARACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS

A continuación, se detallan las normas contables más relevantes aplicadas por la Sociedad y su subsidiaria para la preparación de los presentes estados financieros consolidados, las que han sido aplicadas uniformemente respecto del ejercicio anterior.

2.1 Manifestación de cumplimiento de las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF) y bases de preparación

Los estados financieros intermedios consolidados condensados por el periodo de nueve meses finalizado el 31 de marzo de 2020 han sido preparados y presentados de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera (“NIIF”) adoptados por la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas (“FACPCE”) como normas contables profesionales, tal como fueron aprobadas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB, por su sigla en inglés), adoptadas por el Consejo Profesional de Ciencias Económicas de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires (CPCECABA) e incorporadas por la Comisión Nacional de Valores (CNV) a su normativa.

Los presentes estados financieros intermedios consolidados condensados han sido preparados siguiendo las mismas políticas contables usadas en los estados financieros auditados al 30 de junio de 2019, y deben ser leídos en conjunto con esos estados financieros auditados, los cuales han sido preparados de acuerdo con NIIF.

Los presentes estados financieros intermedios consolidados condensados reconocen los efectos de las variaciones en el poder adquisitivo de la moneda en forma integral mediante la aplicación del método de reexpresión en moneda constante establecido por la Norma Internacional de Contabilidad 29 (“NIC 29”).

Estos estados financieros intermedios consolidados condensados del Grupo han sido preparados de conformidad con la NIC 34 “Información Financiera Intermedia” emitida por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB por su sigla en inglés) aprobada por la Resolución Técnica N° 26 (texto ordenado) de la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas (FACPCE) y por las Normas de la Comisión Nacional del Valores (CNV).

Con fines comparativos, los presentados estados financieros intermedios consolidados condensados, incluyen cifras y otra información correspondiente al ejercicio económico finalizado el 30 de junio de 2019 y al período de nueve meses finalizado el 31 de marzo de 2019, que son parte integrante de los estados financieros consolidados mencionados precedentemente y se las presenta con el propósito de que se interpreten exclusivamente en relación con las cifras y otra información del período actual. Dichas cifras han sido reexpresadas en moneda de cierre del presente ejercicio, de acuerdo

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio de 2020
BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº I – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

a lo señalado en la nota 2.5 siguiente, a fin de permitir su comparabilidad y sin que tal reexpresión modifique las decisiones tomadas con base en la información contable correspondiente al ejercicio anterior.

2.2. Combinaciones de negocios

La Sociedad aplica el método de la adquisición para contabilizar las combinaciones de negocio. La contraprestación para cada adquisición se mide al valor razonable (a la fecha de intercambio) de los activos cedidos, pasivos incurridos o asumidos y los instrumentos de patrimonio emitidos por la Sociedad a cambio del control de la adquirida. Los costos relacionados con la adquisición se reconocen en los resultados al ser incurridos.

En caso de que existan, la contraprestación para la adquisición incluye cualquier activo o pasivo originado por un acuerdo de contraprestación contingente, medido a su valor razonable a la fecha de adquisición. Los cambios posteriores en dicho valor razonable, que se verifiquen dentro del período de medición, se ajustan contra el costo de adquisición.

El período de medición es el período efectivo a partir de la fecha de adquisición hasta que la Sociedad obtiene la totalidad de la información sobre los hechos y circunstancias que existieron a la fecha de adquisición, el cual está sujeto a un máximo de un año. Todos los otros cambios en el valor razonable de la contraprestación contingente clasificada como activos o pasivos, fuera del período de medición, son reconocidos en resultados. Los cambios en el valor razonable de la contraprestación contingente clasificados como patrimonio no son reconocidos.

Los activos identificables, pasivos y pasivos contingentes de la adquirida que cumplen con las condiciones para reconocimiento de acuerdo a la NIIF 3 (2008) se reconocen a su valor razonable a la fecha de adquisición, excepto para ciertos casos particulares previstos en la norma.

Cualquier exceso en el costo de adquisición, ya sea incurrido por la sociedad escidente en el caso de participaciones recibidas en el momento de la constitución de la Sociedad, o por la Sociedad en adquisiciones posteriores (incluyendo la participación mantenida con anterioridad, de existir, y el interés no controlante) sobre la participación de la Sociedad en el valor razonable neto de los activos, pasivos y pasivos contingentes identificables de la sociedad subsidiaria o asociada determinado a la fecha de adquisición se reconoce como llave de negocio. Cualquier exceso de la participación de la Sociedad en el valor razonable neto de los activos, pasivos y pasivos contingentes identificables sobre el costo de adquisición, luego de su medición a valor razonable, se reconoce inmediatamente en resultados.

El costo de adquisición comprende al precio pagado, el importe de cualquier participación no controladora y el valor razonable en la fecha de adquisición de la participación anteriormente mantenida por el adquirente en el patrimonio de la adquirida, de corresponder.

La Sociedad reconoce inicialmente cualquier participación no controladora al porcentaje de participación sobre los montos reconocidos por los activos netos identificables de la sociedad adquirida

2.3 Llaves de negocio

La llave de negocio surge de la adquisición de subsidiarias y corresponde al exceso del costo de adquisición por sobre el importe neto del valor razonable a la fecha de adquisición de los activos identificables adquiridos y los pasivos asumidos. La Sociedad reconoce inicialmente cualquier participación no controladora al porcentaje de participación sobre los montos reconocidos por los activos netos identificables de la sociedad adquirida.

La llave de negocio no es amortizada sino revisada por desvalorización anualmente. Para fines de la evaluación del deterioro, la llave es asignada a cada una de las unidades generadoras de efectivo de la Sociedad que se espera obtenga beneficios de las sinergias de la respectiva combinación. Las unidades generadoras de efectivo a las cuales se asigna la llave son sometidas a evaluaciones por deterioro anualmente, o con mayor frecuencia, si existe un indicio de pérdida de valor. Si el valor recuperable de la unidad generadora de efectivo, que es el mayor entre el valor de uso y el valor razonable menos los gastos de venta, es menor que el valor de los activos netos asignados a dicha unidad, incluyendo la llave de negocio, la

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio de 2020
BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº I – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

pérdida por deterioro se asigna primero a fin de reducir el valor de la llave asignada a la unidad y luego a los otros activos de la unidad, proporcionalmente, tomando como base la valuación de cada activo en la unidad. La pérdida por deterioro reconocida contra la valuación de la llave no se revierte en ninguna circunstancia.

En caso de pérdida del control en la subsidiaria, el monto atribuible de la llave de negocio se incluye en el cálculo de la ganancia o pérdida por retiro

Deterioro de las llaves de negocio

La Sociedad testeara anualmente las llaves de negocio por desvalorización. Determinar si las llaves de negocio han sufrido deterioro implica el cálculo del valor de uso de las unidades generadoras de efectivo a las cuales han sido asignadas. El cálculo del valor de uso requiere que la entidad determine los flujos de efectivo futuros que deberían surgir de las unidades generadoras de efectivo y una tasa de descuento apropiada para calcular el valor actual

2.4 Normas contables aplicadas

Los estados financieros intermedios consolidados condensados han sido preparados sobre la base del costo histórico, el cual ha sido reexpresado en moneda de cierre en el caso de las partidas no monetarias, excepto por la revaluación de instrumentos financieros. Por lo general, el costo histórico se basa en el valor razonable de la contraprestación otorgada a cambio de los activos.

La preparación de los estados financieros, cuya responsabilidad es del Directorio de la Sociedad, requiere efectuar ciertas estimaciones contables y que los administradores realicen juicios al aplicar las normas contables.

2.5 Información financiera presentada en moneda homogénea

En los últimos años, los niveles de inflación en Argentina han sido altos, habiendo acumulado una tasa de inflación en los tres años pasados que ha superado el 100%, sin expectativas de disminuir significativamente en el corto plazo. Asimismo, la presencia de los indicadores cualitativos de alta inflación, previstos en la Norma Internacional de Contabilidad N° 29 (NIC 29), mostraron evidencias coincidentes. Por lo expuesto, el 29 de septiembre de 2018, la FACPCE emitió la Resolución JG N° 539/18, aprobada por el CPCECABA mediante la Resolución CD N° 107/18, indicando, entre otras cuestiones, que la Argentina debe ser considerada una economía inflacionaria en los términos de las normas contables profesionales a partir del 1° de julio de 2018, en consonancia con la visión de organismos internacionales.

La NIC 29 señala que, en un contexto de alta inflación, los estados financieros deben presentarse en una unidad de medida corriente; esto es, en moneda homogénea de cierre del período sobre el que se informa. No obstante, la Sociedad no podía presentar sus estados financieros reexpresados debido a que el Decreto N° 664/03 del Poder Ejecutivo Nacional (PEN) prohibía a los organismos oficiales (entre ellos, la CNV) recibir estados financieros ajustados por inflación.

A través de la Ley N° 27.468, publicada el 4 de diciembre del 2018 en el Boletín Oficial de la Nación, se derogó el Decreto N° 1.269/02 del PEN y sus modificatorios (incluido el Decreto N° 664 del PEN antes mencionado). Las disposiciones de la mencionada ley entraron en vigencia a partir del 28 de diciembre de 2018, fecha en la cual se publicó la Resolución General N° 777/18 de CNV, la cual estableció que los estados financieros, anuales, por períodos intermedios y especiales que cierren a partir del 31 de diciembre de 2018 inclusive, deben presentarse ante ese organismo de control en moneda homogénea.

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio de 2020
BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº I – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

De acuerdo con la NIC 29, los importes de los estados financieros que no se encuentren expresados en moneda de cierre del período sobre el que se informa, deben reexpresarse aplicando un índice general de precios. A tal efecto, y tal como lo establece la Resolución JG N° 539 de la FACPCE, se han aplicado coeficientes calculados a partir de índices publicados por dicha Federación, resultantes de combinar índices de precios al consumidor nacional (IPC) publicados por el INDEC a partir del 1° de enero de 2017 y, hacia atrás, índices de precios internos al por mayor (IPIM) elaborados por dicho Instituto o, en su ausencia, índices de precios al consumidor publicados por la Dirección General de Estadística y Censos de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Por todo lo expuesto, en consonancia con las NIIF y las disposiciones de la CNV mencionadas anteriormente, los presentes estados financieros de la Sociedad han sido preparados en moneda homogénea de marzo de 2020, reconociendo los efectos de la inflación en forma retroactiva, conforme a las disposiciones de la NIC 29.

Con fines comparativos, los presentes estados financieros incluyen cifras y otra información correspondiente al ejercicio económico finalizado el 30 de junio de 2019 y el período de nueve meses finalizado el 31 de marzo de 2019 que son parte integrante de los estados financieros mencionados precedentemente y se las presenta con el propósito de que se interpreten exclusivamente en relación con las cifras y otra información del ejercicio económico actual. Dichas cifras han sido reexpresadas en moneda de cierre del presente ejercicio económico, de acuerdo a lo señalado anteriormente, a fin de permitir su comparabilidad y sin que tal reexpresión modifique las decisiones tomadas con base en la información contable correspondiente al ejercicio anterior.

2.6 Normas e interpretaciones emitidas aplicables a partir del presente ejercicio

- NIIF 16 “Arrendamientos”: en enero de 2016, el IASB emitió la NIIF 16 “Arrendamientos” que establece el nuevo modelo de registración de operaciones de arrendamiento. Dicha norma deroga las actuales guías para la contabilización de este tipo de operaciones en la NIC 17 “Arrendamientos” y las interpretaciones relacionadas cuando esta entre en vigencia. La NIIF 16 es aplicable para los ejercicios iniciados en o a partir del 1 de enero de 2019, permitiendo su adopción anticipada. La adopción es retroactiva. La Sociedad ha analizado y adoptado la NIIF 16 desde el 1 de julio 2019 considerando que no ha tenido un impacto significativo en los presentes estados financieros.
- CINIIF 23 “La incertidumbre frente a los tratamientos del impuesto a las ganancias”: aclara la contabilización de incertidumbres frente a los tratamientos del impuesto a las ganancias. La interpretación es aplicable a la determinación del resultado imponible, bases imponibles, pérdidas impositivas no utilizadas, créditos fiscales no utilizados y alícuotas impositivas, cuando hay incertidumbre sobre tratamientos del impuesto a las ganancias bajo NIC 12. Esta interpretación regirá para períodos anuales iniciados en o después del 1° de enero de 2019. Se admite la aplicación anticipada. Los requerimientos son aplicados reconociendo el efecto acumulado de la aplicación inicial en resultados acumulados, o en otros componentes apropiados de patrimonio, al comienzo del período en que la entidad los aplica por primera vez, sin ajustar la información comparativa. Se permite aplicación retrospectiva completa si es posible sin el uso del conocimiento en retrospectiva. La aplicación de dicha norma no tuvo un impacto significativo en los presentes estados financieros.
- Modificaciones a la NIC 19 “Beneficios a los empleados” en relación con la contabilización de las modificaciones, reducciones y liquidaciones de un plan. Estas modificaciones regirán para los ejercicios anuales iniciados en o después del 1 de enero 2019. Estas modificaciones no tuvieron impacto material en la Sociedad.
- Modificaciones a la NIIF 9 “Instrumentos financieros”, incluyen cambios que permiten que los activos financieros con una opción de pago anticipado que podría resultar en que la compensación recibida por el tenedor de la opción por la terminación anticipada sea medida a costo amortizado si se satisfacen ciertos criterios y clarificaciones en la contabilización de las modificaciones o canjes de deudas financieras medidas a costo amortizado en las que no resulta una baja de la deuda financiera. Las modificaciones a la NIIF 9 son efectivas para el ejercicio anual que comienza el 1° de enero de 2019, permitiéndose su aplicación anticipada. La Sociedad ha analizado y adoptado la modificación desde el 1 de julio 2019 considerando que no ha tenido un impacto significativo en los presentes estados financieros.

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio de 2020
BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº I – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

- Las mejoras anuales a las NIIF (ciclo 2015-2017) incluyen modificaciones a las siguientes normas: NIIF 3 (Combinaciones de negocio) y NIIF 11 (Operaciones conjuntas) (clarifica el tratamiento contable cuando una entidad obtiene el control de un negocio que es una operación conjunta), NIC 12 (Impuesto a las ganancias) clarifica que las consecuencias del impuesto a las ganancias sobre dividendos se reconocen en pérdidas o ganancias y NIC 33 (Costo de préstamos) clarifica el tratamiento de préstamos específicos una vez que el activo relacionado está listo para su uso o venta.

Las modificaciones son efectivas para el ejercicio anual que comienza el 1° de enero de 2019. La Sociedad ha analizado y adoptado las modificaciones desde el 1 de julio 2019 considerando que no ha tenido un impacto significativo en los presentes estados financieros.

Normas e interpretaciones emitidas aún no vigentes

A continuación, se enumeran las NIIF emitidas pero que no se encontraban en vigencia a la fecha de emisión de los presentes estados financieros intermedios condensados de la Sociedad. En este sentido, solamente se indican las normas emitidas que la Sociedad prevé que resultarán aplicables en el futuro. La Sociedad tiene la intención de adoptar esas normas cuando entren en vigencia (es decir, no en forma anticipada).

NIIF 17: Contratos de seguro

Modificaciones a NIC 1 y NIC 8: Presentación de Estados Financieros y Políticas contables

- NIIF 17 “Contratos de seguros”: reemplaza a la NIIF 4, establece los principios para el reconocimiento, medición y presentación de contratos de seguros. El objetivo de la NIIF 17 es asegurar que una entidad provea la información relevante de dichos contratos. Esta información da una base para que los usuarios de los estados financieros puedan evaluar el efecto que los contratos de seguro tienen en la situación financiera de la entidad, en los resultados y en el flujo de efectivo. La NIIF 17 es efectiva para el ejercicio anual que comienza el 1° de julio de 2021, permitiéndose su aplicación anticipada. El Directorio anticipa que no tendrá impactos en los estados financieros de la Sociedad.
- Las modificaciones en la NIC 1 y NIC 8, corresponden a cambios en las estimaciones contables y errores para alinear la definición de "material" en todas las normas y para aclarar ciertos aspectos de la definición. La nueva definición establece que "la información es material si se puede esperar que la omisión, la distorsión o el ocultamiento de la misma influyan en las decisiones que los usuarios principales de los estados financieros de propósito general toman sobre la base de esos estados financieros, que proporcionan información financiera sobre un informe específico. Las modificaciones aclaran que la materialidad dependerá de la naturaleza o la magnitud de la información, o ambas cosas. El Directorio deberá evaluar si la información, ya sea individualmente o en combinación con otra información, es material en el contexto de los estados financieros. Las modificaciones a la NIC 1 y NIC 8 son efectivas para el ejercicio anual que comienza el 1° de enero de 2020.

2.7 Inversiones en sociedades controladas

Las inversiones en sociedades controladas se contabilizaron utilizando el método de la participación (valor patrimonial proporcional) descrito en la NIC 28 “Inversiones en asociadas”.

Este criterio de contabilización, dispuesto por la Resolución Técnica Nº 29 de la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas (“F.A.C.P.C.E.”), difiere del establecido en el párrafo 38 de la NIC 27 “Estados financieros consolidados y consolidados”, según el cual la contabilización debe efectuarse en tales casos, al costo o a su valor razonable. De acuerdo con lo expresado en la citada Resolución Técnica, esta diferencia con las NIIF tiene como propósito lograr que el patrimonio y los resultados correspondientes a la participación controladora que surjan de los estados financieros consolidados presentados juntamente con estados financieros consolidados sean iguales en ambos juegos de estados financieros.

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio de 2020
BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº I – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

Los estados financieros de las sociedades controladas utilizados para aplicar el método de participación fueron confeccionados de acuerdo a NIIF.

La Sociedad no tiene conocimiento de la existencia de hechos o variaciones significativas en el patrimonio de las sociedades controladas en cuyos estados financieros utilizados corresponden a un cierre distinto al del 31 de marzo de 2020 y 30 de junio de 2019.

Las sociedades controladas cuyos estados financieros han sido incluidos en estos estados financieros son las siguientes:

Controlada	Actividad Principal	País	% de participación directa e indirecta capital y votos	
			31.03.20	30.06.19
Dos Anclas S.A.	Elaboración de sales	Argentina	99.99973334	99.99973334
Tau Delta S.A.	Elaboración de salsas	Argentina	60.00	60.00

3. COMPOSICIÓN DE LOS PRINCIPALES RUBROS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

	31.03.20	30.06.19
3.1 EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO		
Caja y bancos	33.976.709	46.313.332
Fondos comunes de inversión	66.441.859	122.969.616
	100.418.568	169.282.948
3.2 OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	31.03.20	30.06.19
* Corrientes		
Bonos / Títulos Públicos	33.105.030	41.875.932
Títulos Privados	3.114.367	3.819.541
	36.219.397	45.695.473
3.3 CUENTAS COMERCIALES POR COBRAR	31.03.20	30.06.19
Comunes	543.753.155	510.008.199
En Gestión Judicial	1.933.896	426.550
Del exterior	8.869.184	27.097.338
Subtotal	554.556.235	537.532.087
Previsión para deudores incobrables	(1.933.896)	(426.550)
Previsión para bonificaciones	(1.298.811)	(1.228.515)
Total	551.323.528	535.877.022

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio de 2020

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº I – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

La evolución de la previsión para deudores incobrables fue la siguiente:

Saldos al inicio	426.550	664.343
Aumentos	1.619.045	-
Rdo. por exp. a los cambios en la moneda	(111.699)	(237.793)
Saldo al cierre del período / ejercicio	1.933.896	426.550

La evolución de la previsión para bonificaciones fue la siguiente:

Saldos al inicio	1.228.515	2.150.113
Aumentos / Disminuciones	392.006	(151.996)
Rdo. por exp. a los cambios en la moneda	(321.710)	(769.602)
Saldo al cierre del período / ejercicio	1.298.811	1.228.515

3.4 OTROS CREDITOS IMPOSITIVOS	31.03.20	30.06.19
* Corrientes		
Impuesto al valor agregado	60.468.348	36.069.377
Impuesto sobre los ingresos brutos	75.560.103	81.872.385
Impuesto a las ganancias	44.141.438	3.367.850
Diversos	601.812	719.316
	180.771.701	122.028.928
3.5 OTRAS CUENTAS POR COBRAR	31.03.20	30.06.19
* Corrientes		
Anticipos a proveedores	19.100.833	18.336.389
Gastos pagados por adelantado	6.976.932	14.641.378
Diversos	60.461.613	18.068.783
	86.539.378	51.046.550
3.6 INVENTARIOS	31.03.20	30.06.19
* Corrientes		
Materia Prima y Materiales	365.272.415	338.231.018
Productos en Proceso	446.575	652.837
Mercadería de Reventa	14.187.418	17.208.058
Productos Terminados	97.827.879	107.095.937
	477.734.287	463.187.850
* No Corrientes		
Materia Prima y Materiales	4.961.672	14.370.142
	4.961.672	14.370.142

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio de 2020
BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº I – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

3.7 IMPUESTO DIFERIDO**31.03.20****30.06.19**

Activo por Impuesto Diferido

Diferencias temporarias de medición:

Provisiones y otros gastos no deducibles

27.116.516

5.983.538

Inventarios

862.227

-

Propiedad, planta y equipo

(2.447.363)

(1.740.449)

Reconocimiento RG 576 CNV

455.194

(226.702)

25.986.574**4.016.387**

	Saldo al comienzo del ejercicio	Cargo del período (1)	Saldo al Cierre del Período
Diferencias temporarias de medición	<u>3.100.418</u>	<u>22.430.962</u>	<u>25.531.380</u>
Total 31.03.20	3.100.418	22.430.962	25.531.380
Diferencias temporarias de medición	<u>3.217.639</u>	<u>1.025.450</u>	<u>4.243.089</u>
Total 30.06.19	3.217.639	1.025.450	4.243.089

(1) Imputado a resultados del ejercicio

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio de 2020
BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº I – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

3.8 PARTICIPACIONES EN OTRAS EMPRESAS	31.03.20	30.06.19
San Luis Trading S.A.	26.415	26.771
Coop. de Servicios y OP Limitada de Jacinto Aráuz	475.661	475.661
Coop de Servicios Públicos de Macachín	4.653.618	4.653.618
	<u>5.155.694</u>	<u>5.156.050</u>
3.9 PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	31.03.20	30.06.19
Valores netos al inicio del ejercicio	801.955.264	798.436.117
Altas	21.889.076	95.778.282
Bajas	(22.752.634)	(4.566.949)
Depreciaciones	(65.234.498)	(87.692.186)
Valores netos al cierre del período / ejercicio	<u>735.857.208</u>	<u>801.955.264</u>
Campos, Terrenos, Edificios, Molinos, Pozos, Estanques, Alambrados	398.100.403	405.515.664
Instalaciones	90.221.648	98.161.226
Maquinarias y Motores eléctricos	199.892.971	202.500.294
Material rodante y Rodados	17.554.154	15.511.502
Caminos y Playas	2.689.993	3.202.668
Utiles y Herramientas, Elementos de laboratorio e Impl. De Extracción	4.458.030	4.459.919
Muebles y útiles y Máquinas de oficina	7.980.137	6.791.633
Obras en Curso y Cargos por Inspecciones generales	14.959.872	65.812.358
	<u>735.857.208</u>	<u>801.955.264</u>
3.10 PROPIEDADES DE INVERSIÓN	31.03.20	30.06.19
Valores netos al inicio del ejercicio	29.182.318	29.180.735
Valores netos al cierre del período / ejercicio	<u>29.182.318</u>	<u>29.180.735</u>
Los ingresos derivados de rentas provenientes de las Propiedades de inversión por 9 meses al 31.03.20 son de \$ 2.119.991.-		
3.11 ACTIVOS INTANGIBLES	31.03.20	30.06.19
Valores netos al inicio del ejercicio	20.971.018	28.720.597
Altas	20.311.407	-
Disminuciones	-	(6.733.991)
Amortizaciones	(1.609.598)	(1.015.588)
Valores netos al cierre del período / ejercicio	<u>39.672.827</u>	<u>20.971.018</u>

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio 2020

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº I – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

3.12 LLAVE DE NEGOCIO	31.03.20	30.06.19
Tau Delta S.A.	<u>16.879.869</u>	<u>22.866.703</u>
	16.879.869	22.866.703
3.13 CUENTAS COMERCIALES POR PAGAR	31.03.20	30.06.19
Comunes	292.918.063	317.580.325
Del Exterior	<u>389.356</u>	<u>4.193.364</u>
	293.307.419	321.773.689
3.14 PRESTAMOS	31.03.20	30.06.19
Préstamos Bancarios	27.060.011	25.276.447
Préstamos Financieros	42.391.317	73.706.128
Bcos. Cheq. 3º Descontados	<u>-</u>	<u>29.827.578</u>
	69.451.328	128.810.153
	31.03.20	30.06.19
Corrientes	42.721.358	85.827.676
No Corrientes	<u>26.729.970</u>	<u>42.982.477</u>
	69.451.328	128.810.153
3.15 REMUNERACIONES Y CARGAS SOCIALES	31.03.20	30.06.19
Remuneraciones y gratificaciones	19.899.775	17.432.723
Cargas sociales	16.873.542	24.029.562
Provisión Vacaciones y SAC	34.294.125	33.244.523
Otros	<u>7.363.428</u>	<u>8.291.071</u>
	78.430.870	82.997.879
3.16 CUENTAS IMPOSITIVAS POR PAGAR	31.03.20	30.06.19
Impuesto al valor agregado	13.139.024	11.026.985
Impuesto sobre los ingresos brutos	7.333.366	6.427.225
Impuestos a las ganancias	22.778.229	3.596.475
Diversos	<u>12.628.819</u>	<u>25.142.872</u>
	55.879.438	46.193.557

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio 2020

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº I – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

3.17 PROVISIONES	31.03.20	30.06.19
Juicios	20.608.141	21.711.728
Medio Ambiente Art. 23 Ley 24196	3.087.890	3.186.784
Otras	2.616.023	344.111
	26.312.054	25.242.623

La evolución de las provisiones fue la siguiente:

Saldos al inicio	23.416.266	24.705.796
Aumentos	9.868.930	12.424.241
Utilizaciones	(2.189.238)	(5.753.866)
Rdo. por expo. a los cambios en la moneda	(4.783.904)	(6.133.548)
Saldo al cierre del período / ejercicio	26.312.054	25.242.623

3.18 OTROS PASIVOS	31.03.20	30.06.19
* Corrientes		
Honorarios Directorio	24.257.670	31.373.413
Honorarios Consejo de Vigilancia	440.500	344.790
Dividendos a pagar otras sociedades	2.798.312	178.151
Gremiales y otros a pagar	2.252.729	2.362.011
Ingresos diferidos por alquileres	704.177	995.322
Pasivos por arrendamientos	2.482.386	-
Diversos	800	1.083
	32.936.574	35.254.770
* No Corrientes		
Pasivos por arrendamientos	17.512.623	-
	17.512.623	-

3.19 INGRESOS POR VENTAS	31.03.20	31.03.19	31.03.20	31.03.19
	(9 meses)	(9 meses)	(3 meses)	(3 meses)
Ventas mercado interno	1.853.386.980	2.070.104.227	625.192.551	636.425.458
Ventas mercado externo	119.743.307	156.130.664	23.578.192	31.115.841
	1.973.130.287	2.226.234.891	648.770.743	667.541.299

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio 2020

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº I – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

3.20 COSTO DE VENTA	31.03.20 (9 meses)	31.03.19 (9 meses)	31.03.20 (3 meses)	31.03.19 (3 meses)
Existencias al inicio del ejercicio	443.005.657	532.532.196	509.858.660	528.459.889
Compras	677.496.979	730.887.168	170.841.320	164.180.398
Gastos de fabricación (nota 3.21)	512.094.526	529.927.231	171.717.644	163.057.752
Existencias al final del período	(482.695.959)	(461.513.543)	(482.695.959)	(461.513.543)
Costo de venta	1.149.901.203	1.331.833.052	369.721.665	394.184.496

3.21 GASTOS DE FABRICACION	31.03.20 (9 meses)	31.03.19 (9 meses)	31.03.20 (3 meses)	31.03.19 (3 meses)
Honorarios y retribuciones por servicios	28.155.678	29.421.373	9.487.012	9.886.217
Sueldos y jornales	180.193.438	196.039.870	61.147.438	55.739.228
Contribuciones Sociales, SAC, vacac. y otros	94.042.079	99.892.789	31.094.228	29.127.371
Gastos de publicidad, promoción y reposición	389.142	309.903	47.378	52.137
Transporte, fletes y gastos. vs. de despacho	51.885.647	38.789.309	14.618.587	11.710.888
Impuestos, tasas y contribuciones	2.057.524	2.486.056	1.071.235	801.725
Amortizaciones	56.574.686	60.155.294	19.299.417	19.339.209
Mantenimiento, materiales y repuestos	48.576.457	54.943.148	19.293.153	22.115.401
Combustibles y lubricantes	20.903.785	16.881.687	6.245.164	4.934.633
Energía eléctrica, gas y agua	19.733.776	22.158.154	6.323.046	6.440.253
Alquiler de inmuebles y rodados	4.214.070	3.942.946	1.552.299	1.308.844
Gastos de viaje, movilidad y estadía	1.948.316	2.260.660	554.009	751.936
Gastos de oficina, materiales, sistemas	2.653.198	2.050.369	843.209	680.006
Otros	766.730	595.673	141.469	169.904
Total	512.094.526	529.927.231	171.717.644	163.057.752

3.22 GASTOS DE COMERCIALIZACION	31.03.20 (9 meses)	31.03.19 (9 meses)	31.03.20 (3 meses)	31.03.19 (3 meses)
Honorarios y retribuciones por servicios	38.132.855	45.675.476	8.360.875	13.345.154
Sueldos y jornales	118.455.190	126.794.641	40.393.463	37.163.530
Contribuciones Sociales, SAC, vacac. y otros	48.453.547	50.797.566	16.351.408	14.479.550
Gastos de publicidad, promoción y reposición	39.507.718	45.170.203	13.156.019	13.952.625
Gastos de exportación	15.154.436	13.060.393	3.598.243	3.885.588
Transporte, fletes y gastos. vs. de despacho	169.975.339	171.963.218	53.608.609	54.149.537
Impuestos, tasas y contribuciones	34.319.262	41.276.558	11.708.784	11.628.840
Amortizaciones	8.323.350	8.530.600	2.754.709	2.823.329
Mantenimiento, materiales y repuestos	15.425.563	17.775.016	5.055.904	5.367.551
Combustibles y lubricantes	1.957.188	1.795.594	688.883	488.480
Energía eléctrica, gas y agua	945.306	944.891	313.430	300.012
Alquiler de inmuebles y rodados	5.127.857	5.640.881	2.030.304	1.584.290
Gastos de viaje, movilidad y estadía	7.400.431	8.640.924	2.144.042	2.539.942
Gastos de oficina, materiales, sistemas	1.374.809	1.051.927	506.297	314.183
Otros	3.230	8.673	1.542	285
Total	504.556.081	539.126.561	160.672.512	162.022.896

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio 2020

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº I – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

3.23 GASTOS DE ADMINISTRACION	31.03.20 (9 meses)	31.3.19 (9 meses)	31.03.20 (3 meses)	31.03.19 (3 meses)
Retrib. de Directores y Consejo de Vigilancia	17.452.458	16.437.085	13.711.600	11.239.693
Honorarios y retribuciones por servicios	17.955.875	13.757.120	7.971.359	4.512.737
Sueldos y jornales	37.018.300	39.691.727	13.637.724	13.601.642
Contribuciones Sociales, SAC, vacac. y otros	29.023.378	30.612.060	10.079.673	8.761.903
Impuestos, tasas y contribuciones	20.009.283	24.676.438	6.732.438	6.910.596
Amortizaciones	1.946.060	2.254.308	707.335	684.013
Mantenimiento, materiales y repuestos	929.695	507.072	278.025	154.572
Gastos de viaje, movilidad y estadía	1.505.960	1.984.343	518.589	553.945
Gastos de oficina, materiales, sistemas	1.846.050	1.090.829	705.762	364.899
Otros	-	298.698	-	23.476
Total	127.687.059	131.309.680	54.342.505	46.807.476

3.24 OTROS INGRESOS / EGRESOS	31.03.20 (9 meses)	31.03.19 (9 meses)	31.03.20 (3 meses)	31.03.19 (3 meses)
Rtado. por disposición propiedad, planta y equipo; varios	199.818	279.482	1.307	141.727
Juicios	(8.856.576)	(8.405.645)	-	(7.281.862)
Indemnizaciones al personal Ley 24196 Art. 23	(9.328.406)	(8.858.173)	(1.459.852)	(2.890.986)
Diversos	(945.848)	(964.309)	(318.419)	(274.201)
	(2.516.865)	477.646	(613.397)	242.709
	(21.447.877)	(17.470.999)	(2.390.361)	(10.062.613)

3.25 RESULTADOS FINANCIEROS	31.03.20 (9 meses)	31.03.19 (9 meses)	31.03.20 (3 meses)	31.03.19 (3 meses)
Intereses por colocaciones financieros	(13.813.531)	(44.926.570)	(2.634.155)	(924.345)
Diferencia cotización colocaciones financieros	3.237.417	4.024.024	(2.672.914)	7.614.151
Gastos bancarios	(5.685.779)	(5.877.619)	(1.389.267)	(1.624.488)
Intereses deudas	(4.833.977)	24.847.304	(3.548.052)	(3.747.443)
Diferencia de cambio - neta	19.928.519	20.497.982	6.440.516	(2.695.978)
Diversos	24.872.289	34.359.082	8.573.283	14.664.238
	23.704.938	32.924.203	4.769.411	13.286.135

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio 2020

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº I – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

3.26 IMPUESTO A LAS GANANCIAS	31.03.20 (9 meses)	31.03.19 (9 meses)	31.03.20 (3 meses)	31.03.19 (3 meses)
Impuesto a las ganancias determinado	30.209.050	42.489.447	5.715.955	35.526.292
Variación de dif. temporarias de medición	14.454.230	88.027.775	1.203.861	5.060.278
Total Impuesto a las Ganancias	44.663.280	130.517.222	6.919.816	40.586.570

La conciliación entre el impuesto determinado y el resultado de aplicar la tasa del 30 % al resultado contable del Período es la siguiente:

	31.03.20 (9 meses)	31.03.19 (9 meses)	31.03.20 (3 meses)	31.03.19 (3 meses)
Utilidad neta del período antes de impuesto	101.941.475	203.607.292	37.079.656	53.189.222
Tasa	30%	30%	30%	30%
Impuesto a las ganancias	30.582.443	61.082.188	11.123.897	15.956.767
Diferencias permanentes	14.080.837	69.435.034	(4.204.081)	24.629.803
Total Impuesto a las Ganancias	44.663.280	130.517.222	6.919.816	40.586.570

3.27 CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO	31.03.20	31.03.19
Disminución - Cuentas comerciales por cobrar	70.482.280	70.213.992
(Aumento) - Otros créditos impositivos	(73.541.991)	(27.341.921)
(Aumento) - Otras cuentas por cobrar	(38.597.297)	(4.475.725)
(Aumento) Disminución - Inventarios	(5.137.967)	71.018.653
(Aumento) - Impuesto diferido	(6.603.895)	(1.870.624)
(Disminución) - Cuentas comerciales por pagar	(84.974.579)	(68.929.621)
(Disminución) - Remuneraciones y cargas sociales	(4.567.009)	(49.227.919)
(Disminución) - Cuentas impositivas por pagar	(34.977.399)	(97.721.775)
Aumento - Anticipo de clientes	25.907.664	34.962.806
Aumento - Provisiones	1.069.431	2.048.587
(Disminución)- Otros pasivos	(2.318.197)	(10.452.784)
Total	(153.258.959)	(81.776.331)

3.28 SALDOS Y TRANSACCIONES CON PARTES RELACIONADAS

- a) Saldos pendientes al 31 de marzo de 2020 y al 30 de junio de 2019 con la sociedad controlante y sociedades relacionadas:

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio 2020

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº I – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

	31.03.20	30.06.19
Cuentas comerciales por cobrar		
FV S.A.	151.449	223.496
Cuentas comerciales por pagar		
Dos Anclas S.A.	165.972.095	123.739.404
FV S.A.	114.499	123.747
Cuentas comerciales por cobrar		
Tau Delta S.A.	56.982.548	27.792.895

- c) Operaciones registradas con la sociedad controlante y sociedades relacionadas que afectaron resultados del período finalizado el 31 de marzo de 2020 y 2019:

	31.03.20	31.03.19
Resultado venta de bienes		
Dos Anclas S.A.	36.565.944	42.774.534
Comisiones netas ganadas por ventas en consignación		
Dos Anclas S.A.	10.953.867	12.499.222
Tau Delta S.A.	901.579	725.308

4. INFORMACION POR SEGMENTOS

La Sociedad ha identificado los siguientes segmentos:

	31.03.20		
	Sales Industriales	Productos Consumo masivo	Total
Ventas netas	443.724.866	1.529.405.421	1.973.130.287
Resultado neto	12.087.133	45.191.062	57.278.195
Ventas netas mercado interno	433.211.199	1.420.175.781	1.853.386.980

	31.03.19		
	Sales Industriales	Productos Consumo masivo	Total
Ventas netas	510.455.837	1.715.779.054	2.226.234.891
Resultado neto	17.760.887	55.329.183	73.090.070
Ventas netas mercado interno	166.466.886	1.903.637.341	2.070.104.227

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio 2020

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº I – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

Adicionalmente, el Directorio de la Sociedad revisa la información en base a los siguientes segmentos geográficos:

Período	Ventas netas		
	Mercado Interno	Mercado externo	Total
31.03.20	1.853.386.980	119.743.307	1.973.130.287
31.03.19	2.070.104.227	156.130.664	2.226.234.891

5. APROBACION DE ESTADOS FINANCIEROS

Los presentes estados financieros intermedios consolidados condensados han sido aprobados por el Directorio de Compañía Introdutora de Buenos Aires Sociedad Anónima y autorizados para ser emitidos con fecha 8 de junio de 2020.

6. IMPACTO COVID 19

Con fecha 30 de enero de 2020, la Organización Mundial de la Salud ("OMS") anunció una emergencia sanitaria mundial debido a una nueva cepa de coronavirus originada en Wuhan, China ("COVID-19") y los riesgos para la comunidad internacional de que el virus se propagará globalmente más allá de su punto de origen.

Con fecha 11 de marzo de 2020, la OMS clasificó al brote del COVID-19 como una pandemia, en función del rápido aumento de la exposición a nivel mundial.

Con fecha 19 de marzo de 2020, el Gobierno Nacional, en virtud de la velocidad en el agravamiento de la situación epidemiológica a escala internacional, requirió la adopción de medidas inmediatas para hacer frente a esta emergencia. Por lo tanto, a través del decreto de necesidad y urgencia 297/2020, se establece para todas las personas que habitan en el país o se encuentren en él en forma temporaria, la medida de "aislamiento social, preventivo y obligatorio y la prohibición de circular". La misma rige desde el 20 marzo de 2020 y viene siendo prorrogada a través de los decretos de necesidad y urgencia nros 325/20; 355/20; 408/20; 459/20; 493/20 y 520/20 siendo hasta el 28 de junio de 2020 pudiéndose prorrogar este plazo por el tiempo que se considere necesario en atención a la situación epidemiológica.

Nuestra actividad fue declarada esencial por fabricar alimentos y a su vez, proveer de insumos a la industria alimenticia, y la empresa y su personal afectado se encuentran exceptuados de las medidas de aislamiento y circulación, cumpliendo un amplio y riguroso protocolo de protección y prevención.

El impacto total del brote de COVID-19 continúa evolucionando durante la fecha de los presentes estados contables. Como tal, es incierto en cuanto a la magnitud total que tendrá la pandemia sobre la condición económica, financiera, la liquidez y los resultados futuros de las operaciones de la Sociedad.

La Sociedad no ha solicitado ingresar al Programa de Asistencia de Emergencia al Trabajo y la Producción (ATP).

La Dirección de la Sociedad, se encuentra monitoreando activamente la situación global y su impacto sobre sus variables económicas, financieras, de liquidez, de operaciones, proveedores, industria y mano de obra. Dada la evolución diaria del

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio 2020

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº I – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

brote de COVID-19 y las respuestas globales para frenar su propagación, la Sociedad no puede estimar los efectos del brote de COVID-19 en resultados de sus operaciones, condición financiera y liquidez para el año fiscal 2020.

Véase nuestro informe de fecha
8 de junio 2020

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº I – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANONIMA
RESEÑA INFORMATIVA AL 31 DE MARZO DE 2020 - 3º TRIMESTRE

1. BREVE COMENTARIO SOBRES LAS ACTIVIDADES DE LA SOCIEDAD

Desde el inicio del ejercicio el consumo masivo sigue deprimido, nosotros no somos la excepción, nuestras ventas en volumen caen un 7% comparadas con el mismo periodo del año anterior, Mientras que en pesos constantes cae 11 %, mostrando el empobrecimiento del mix, clara tendencia del mercado.

Con esto el resultado operativo cae 18 % mientras que el resultado final resigna un 22 % siempre contra marzo del 2019.

Mas allá de ello los esfuerzos realizados permitieron que el resultado sea positivo representando casi el 3% de la venta, mejorando respecto al trimestre anterior de este mismo ejercicio.

Seguiremos trabajando en esa línea

2. ESTRUCTURA FINANCIERA CONSOLIDADA

	31.03.20	31.03.19	31.03.18
Activo Corriente	1.433.006.859	1.333.593.895	1.929.744.714
Activo No Corriente	857.696.162	870.056.684	1.454.345.670
Total	2.290.703.021	2.203.650.579	3.384.090.384
Pasivo Corriente	561.733.382	579.509.684	935.694.253
Pasivo No Corriente	44.242.593	55.675.754	75.082.224
Subtotal	605.975.975	635.185.438	1.010.776.477
Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora	1.661.284.027	1.558.373.331	2.350.806.023
Participaciones no controladoras	23.443.019	10.091.810	22.507.884
Patrimonio Total	1.684.727.046	1.568.465.141	2.373.313.907
Pasivo Total y Patrimonio	2.290.703.021	2.203.650.579	3.384.090.384

3. ESTRUCTURA DE RESULTADOS CONSOLIDADOS

	31.03.20	31.03.19	31.03.18
Resultado operativo – ganancia	169.538.067	206.494.599	259.282.270
Resultados Financieros netos	(67.596.592)	(2.887.307)	32.124.987
Ganancia antes de Impuesto a las Ganancias	101.941.475	203.607.292	291.407.257
Impuestos a las ganancias	(44.663.280)	(130.517.222)	(158.138.581)
GANANCIA NETA Y RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	57.278.195	73.090.070	133.268.676

4. VOLUMEN DE PRODUCCION Y VENTAS
(Toneladas acumuladas)

	31.03.20	31.03.19	31.03.18
Volumen Ventas			
Mercado interno	146.490	157.163	176.975
Mercado externo	1.919	2.424	1.356
Total	148.409	159.588	178.311
Volumen Producción			
Mercado interno	155.236	163.467	180.618
Total	155.236	163.467	180.618

4. INDICES

	31.03.20	31.03.19	31.03.18
Liquidez	2,55	2,30	2,06
Solvencia	2,78	2,47	2,35
Inmovilización del Capital	0,37	0,39	0,43

5. PERSPECTIVAS

El advenimiento de la pandemia del Covid 19, ha colocado al mundo y al país, en una situación inédita. Ante esto la Compañía definió mantener un equilibrio entre tres grandes puntos: 1,- Tomar todas las medidas necesarias para proteger a su gente de los riesgos de contagio, 2 Cumplir con el mandato social que nos impone abastecer de alimentos e insumos a las industrias esenciales y 3 Mantener la operatividad e ir adecuándonos a la situación futura.

Entendemos que vamos consiguiendo hasta hoy dicho equilibrio.

El último trimestre inicia con mejoras en los volúmenes, entendemos que temporario, por cobertura de los consumidores, mientras que notamos que se empieza a manifestar el efecto de la imposibilidad de traslado a precio de incrementos de costo que también se notan entre el fin del trimestre bajo análisis y el inicio de el ultimo del ejercicio.

Continuamos apostando a la fortaleza de nuestras marcas, al buen concepto de nuestros productos en el mercado y a los trabajos para mejorar productividad y eficiencia en todos los procesos

FRANCISCO E. VIEGENER
Presidente



**INFORME DE REVISIÓN DE LOS AUDITORES INDEPENDIENTES SOBRE LOS ESTADOS FINANCIEROS
INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS**

A los Señores
Presidente y Directores de
COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANÓNIMA
C.U.I.T. 30-50129032-3
Domicilio legal: Chile 778
Ciudad Autónoma de Buenos Aires

INFORME SOBRE LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS

4. Identificación de los estados financieros intermedios consolidados condensados objeto de revisión

Hemos revisado los estados financieros intermedios consolidados condensados adjuntos de COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANÓNIMA (“la Sociedad”) con sus sociedades controladas detalladas en la Nota 2.7. de dichos estados, que comprenden el estado de situación financiera intermedio consolidado condensado al 31 de marzo de 2020, el estado de resultado integral intermedio consolidado condensado correspondiente al período de nueve meses finalizado el 31 de marzo de 2020, los estados de cambios en el patrimonio intermedio consolidado condensado y de flujo de efectivo intermedio consolidado condensado por el período de nueve meses finalizado en esa misma fecha así como la información explicativa contenida en notas 1 a 6.

Las cifras y otra información correspondiente al ejercicio económico finalizado el 30 de junio de 2019 y al período de nueve meses finalizado el 31 de marzo de 2019, son parte integrante de los estados financieros mencionados precedentemente y se las presenta con el propósito de que se interpreten exclusivamente en relación con las cifras y otra información del período intermedio actual.

5. Responsabilidad de la Dirección

El Directorio de la Sociedad es responsable de la preparación y presentación de los estados financieros intermedios consolidados condensados de la Sociedad de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera adoptadas por la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas (F.A.C.P.C.E.) como normas contables profesionales, tal como fueron aprobadas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (“IASB”, por su sigla en inglés), e incorporadas por la Comisión Nacional de Valores a su normativa, y por lo tanto es responsable de la preparación y presentación de los estados financieros intermedios consolidados condensados adjuntos, de acuerdo con la Norma Internacional de Contabilidad 34, “Información financiera intermedia”. Asimismo, el Directorio de la Sociedad es responsable del control interno que considere necesario para permitir la preparación de estados financieros intermedios consolidados condensados libres de incorrecciones significativas.



6. Responsabilidad de los Auditores

Nuestra responsabilidad consiste en emitir una conclusión sobre los estados financieros intermedios consolidados condensados adjuntos basada en nuestra revisión. Hemos llevado a cabo nuestra revisión de conformidad con las Normas Internacionales de Encargos de Revisión, adoptadas por la F.A.C.P.C.E. a través de la Resolución Técnica N° 33, tal como fueron aprobadas por el Consejo de Normas Internacionales de Auditoría y Aseguramiento (“IAASB” por su sigla en inglés) de la Federación Internacional de Contadores (“IFAC”, por su sigla en inglés). Dichas normas exigen que cumplamos los requerimientos de ética.

Una revisión de los estados financieros de períodos intermedios consiste en realizar indagaciones, principalmente a las personas responsables de los temas financieros y contables, y aplicar procedimientos analíticos y otros procedimientos de revisión.

Una revisión tiene un alcance significativamente menor que el de una auditoría y, por consiguiente, no nos permite obtener seguridad de que tomemos conocimiento de todos los temas significativos que podrían identificarse en una auditoría. En consecuencia, no expresamos una opinión de auditoría.

7. Conclusión

Sobre la base de nuestra revisión, estamos en condiciones de manifestar que no se nos han presentado circunstancias que nos hicieran pensar que los estados financieros intermedios consolidados condensados adjuntos de COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANÓNIMA correspondientes al período de nueve meses finalizado el 31 de marzo de 2020 no han sido preparados, en todos sus aspectos significativos, de acuerdo con la Norma Internacional de Contabilidad 34.

8. Párrafo de énfasis

Sin modificar nuestra conclusión, queremos enfatizar la información contenida en la Nota 6 de los estados financieros intermedios consolidados condensados. La citada nota describe la incertidumbre relacionada con los efectos del brote del COVID-19 sobre los resultados de sus operaciones, condición financiera y liquidez para el año fiscal 2020. En consecuencia, los impactos y las resoluciones finales no pueden preverse a la fecha de los presentes estados financieros.

9. Otras cuestiones

Los estados financieros anuales consolidados del ejercicio finalizado el 30 de junio de 2019 y los estados financieros intermedios consolidados correspondientes al período de nueve meses finalizado el 31 de marzo de 2019, expuestos en forma comparativa, fueron examinados por otro profesional, quien ha emitido un informe de auditoría que expresa una opinión favorable sin salvedades con fecha 6 de setiembre de 2019, y un informe de revisión sin observaciones con fecha 9 de mayo de 2019, respectivamente.



INFORME SOBRE OTROS REQUERIMIENTOS LEGALES Y REGLAMENTARIOS

A efectos de dar cumplimiento a disposiciones legales vigentes, informamos que:

- b) Los estados financieros mencionados en el apartado 1. de este informe han sido preparados, en todos sus aspectos significativos, de conformidad con las normas pertinentes de la Ley General de Sociedades N° 19.550 y de la Comisión Nacional de Valores.
- c) Las cifras de los estados financieros intermedios consolidados condensados mencionados en el apartado 1. de este informe surgen de aplicar los procedimientos de consolidación establecidos por las Normas Internacionales de Información Financiera a partir de los estados financieros intermedios separados de las sociedades que integran el grupo económico, que se detallan en la Nota 2.7. de los estados financieros intermedios consolidados condensados. Los estados financieros intermedios separados de la sociedad controladora surgen de sus registros contables que, en sus aspectos formales, han sido llevados de conformidad con las disposiciones legales vigentes.
- d) Como parte de nuestra labor profesional, hemos revisado la reseña informativa requerida por la Comisión Nacional de Valores, preparada por el Directorio, y sobre la cual, en lo que es materia de nuestra competencia, no tenemos observaciones que formular.
- e) Al 31 de marzo de 2020, las deudas devengadas en conceptos de aportes y contribuciones previsionales a favor del Sistema Integrado Previsional Argentino, que surgen de los registros contables de la Sociedades que integran el grupo económico (que se detallan en la Nota 2.7. de los estados financieros intermedios consolidados condensados), ascienden a \$12.497.498 las cuales no son exigibles a la fecha.

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 8 de junio de 2020.

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° I - F° 21

Nancy García (Socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A. -T° 256 -F° 178

INFORME DEL CONSEJO DE VIGILANCIA

A los Señores Accionistas de

COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES

Sociedad Anónima

De nuestra consideración:

De acuerdo con lo dispuesto en el Art. 281 inc. a) de la Ley 19.550, hemos revisado los documentos detallados en el capítulo I siguiente. La preparación y emisión de los documentos citados es una responsabilidad del Directorio de la Sociedad en el ejercicio de sus funciones exclusivas. Nuestra responsabilidad es informar sobre dichos documentos en base al trabajo realizado

I. DOCUMENTOS OBJETO DE LA REVISIÓN

- a) Estados financieros intermedios consolidados:
- Estado de situación financiera intermedio consolidado al 31 de Marzo de 2020.
 - Estado del resultado integral intermedio consolidado por el período de nueve meses terminado el 31 de Marzo de 2020.
 - Estado de cambios en el patrimonio intermedio consolidado por el período de nueve meses terminado el 31 de Marzo de 2020.
 - Estado de flujos de efectivo intermedio consolidado por el período de nueve meses terminado el 31 de Marzo de 2020.
 - Notas correspondientes a los estados financieros consolidados por el período de nueve meses terminado el 31 de Marzo de 2020.
- b) Estados financieros intermedios separados:
- Estado de situación financiera intermedio separado al 31 de Marzo de 2020.
 - Estado del resultado integral intermedio separado por el período de nueve meses terminado el 31 de Marzo de 2020.
 - Estado de cambios en el patrimonio intermedio separado por el período de nueve meses terminado el 31 de Marzo de 2020.
 - Estado de flujos de efectivo intermedio separado por el período de nueve meses terminado el 31 de Marzo de 2020.
 - Notas correspondientes a los estados financieros separados por el período de nueve meses terminado el 31 de Marzo de 2020.
- c) Información adicional a las notas a los estados financieros intermedios al 31 de Marzo de 2020, requerida por el artículo N° 68 de la Bolsa de Comercio de Buenos Aires y el art 12 del Capítulo III, Título IV, de las normas de la Comisión Nacional de Valores (NT 2014).
- d) Reseña informativa sobre los estados financieros intermedios consolidados, al 31 de Marzo de 2020.

II. ALCANCE LA REVISIÓN

Hemos realizado una revisión limitada de los documentos detallados en el capítulo I incluyendo la verificación de la congruencia de los documentos revisados con la información sobre las decisiones societarias expuestas en actas, y la adecuación de dichas decisiones a la Ley y los estatutos, en lo relativo a sus aspectos formales y documentales.

Para realizar nuestra tarea sobre los documentos detallados en el capítulo I, hemos tenido en cuenta la revisión limitada efectuada por el auditor externo, Cdora. Nancy García, quien emitió sus informes sin observaciones con fecha 08 de Junio de 2020, de acuerdo con las normas de auditoría vigentes en la República Argentina para la revisión limitada de estados financieros de períodos intermedios. Nuestra revisión incluyó la verificación de la planificación del trabajo, de la naturaleza, alcance y oportunidad de los procedimientos aplicados y de los resultados de la revisión limitada efectuada por dicho profesional. Una revisión limitada consiste principalmente en aplicar procedimientos analíticos a la información financiera y en efectuar indagaciones a los responsables de las cuestiones contables y financieras. El alcance de esta revisión es sustancialmente menor al de una auditoría de estados financieros, cuyo objetivo es la expresión de una opinión sobre los estados financieros tomados en conjunto. Por lo tanto, no expresamos tal opinión.

III. ACLARACIONES PREVIAS

- a) Tal como se indica en la nota 2.1 los estados financieros intermedios consolidados mencionados en el primer párrafo del capítulo 1, han sido preparados conforme a las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF) y en función a los lineamientos descritos en la mencionada nota.
- b) Tal como se indica en la nota 2.1 los estados financieros intermedios separados mencionados en el primer párrafo del capítulo 1, han sido preparados conforme a las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF) y en función a los lineamientos descritos en la mencionada nota.

IV. MANIFESTACIÓN DEL CONSEJO DE VIGILANCIA

Con base en nuestra revisión, con el alcance descrito en el capítulo II de este informe, estamos en condiciones de informar que:

- a) las cifras de los estados financieros intermedios consolidados mencionados en el apartado a) del capítulo I de este informe surgen de aplicar los procedimientos de consolidación establecidos por las Normas Internacionales de Información Financiera a partir de los estados financieros separados intermedios de las sociedades que integran el grupo económico, las que se detallan en la nota 2.3
- b) no hemos tomado conocimiento de modificación significativa alguna que deba hacerse a los estados financieros intermedios consolidados de COMPAÑIA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES S.A identificados en el apartado a) del capítulo 1 para que estén presentados de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera.

- c) no hemos tomado conocimiento de modificación significativa condensados de COMPAÑIA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES S.A identificados en el apartado b) del capítulo II para que estén presentados de acuerdo con las normas de la Resolución Técnica N° 26 de la F.A.C.P.C.E. para la preparación de estados financieros separados de una entidad controladora.
- d) con respecto a la Reseña informativa consolidada y a la Información adicional requerida por el artículo N° 68 del Reglamento de la Bolsa de Comercio de Buenos Aires, mencionados en los apartados c) y d) del capítulo I, en lo que es materia de nuestra competencia, no tenemos observaciones que formular.

Adicionalmente, informamos que las cifras de los estados financieros adjuntos surgen de los registros contables de la Sociedad los que, en sus aspectos formales, han sido llevados de conformidad con las disposiciones legales vigentes.

El presente informe fue aprobado por unanimidad, resolviéndose, además, facultar a la Dra. Elisabeth Schneider para que en nombre de este Consejo de Vigilancia, firme el presente informe juntamente con la documentación correspondiente a los Estados Financieros al 31 de Marzo de 2020.

Buenos Aires, 8 de junio de 2020

Elisabeth Schneider
Consejera Titular